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نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان اعلام کرد:

رشد ۴ برابری ارزش 
جایگزینی»فخوز«

این  مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در جمع سهامداران 
ارزش  گفت:  »فخوز«  جایگزینی  ارزش  به  اشاره  با  شرکت 
جایگزینی گروه فولاد خوزستان ۷۰ هزار میلیارد تومان بود 

که امروز، این میزان به بیش از ۴ برابر رسیده و...
صفحه3

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد؛

اختصاص ۱۵ میلیارد دلار 
برای کالاهای اساسی

6

 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از اختصاص ۱۵ میلیارد دلار در لایحه بودجه سال آینده برای تامین کالاهای اساسی خبر داد 
و گفت: لایحه بودجه وقتی به قانون تبدیل شود، محصول مشترک دولت و مجلس است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، داود منظور صبح امروز )چهارشنبه( در جلسه علنی مجلس در دفاع از بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، 
اظهار کرد: از همدلی مجلس انقلابی با دولت مردمی تشکر می کنم آن هم در سالی که مقام معظم رهبری به همراهی حداکثری 
تاکید کردند؛ همچنین از رئیس مجلس، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، اعضای کمیسیون تلفیق نیز تشکر می کنم که پس از 

جلسه قبل فرصتی را فراهم کردند تا با در جهت رفع نگرانی گفت وگوهایی انجام دهیم.

 حاشیه سود ۸۰ درصدی؛
 جولانگاه سفته بازان زمین

تولید روزانه ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز 
در دستور کار

2

وام ودیعه مسکن ۲۰۰ میلیون 
تومان  برای پایتخت نشینان
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مالیات؛ شرط اعطای تسهیلات بانکیمالیات؛ شرط اعطای تسهیلات بانکی
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اخباراقتصاد

نحوه دریافت فیبر نوری برای 
تهرانی ها

فناوری فیبر نوری که طی سال های گذشته در 
کار گرفته  به  ایران کمتر  ثابت  ارتباطات  بخش 
به  سیزدهم  دولت  آمدن  کار  روی  با  بود،  شده 
برای  ارتباطات  وزارت  برنامه  مهم ترین  عنوان 
قرار  ویژه  توجه  مورد  اینترنت،  سرعت  افزایش 
دریافت  برای  تهران  استان  مشترکان  و  گرفته 
این فناوری می توانند به سایت شرکت مخابرات 

مراجعه کنند.
به گزارش ایسنا، از زمانی که کاربر سعی می کند 
را  پاسخ  که  زمانی  تا  شود  متصل  اینترنت  به 
در  و  شد  خواهد  طی  مسیری  کند،  دریافت 
بیاید  پیش  اختلالی  اگر  مسیر،  این  کجای  هر 
اثرمی گذارد.  کلی  صورت  به  ارتباطات  روی  بر 
سرعت اینترنت بیشتر هنگام لذت بردن از پخش 
تلویزیون آنلاین، دانلود فایل های حجیم یا مرور 

شبکه های اجتماعی اهمیت پیدا می کند.
از  می توان  باشد،  بیشتر  دانلود  سرعت  هرچه 
داده های بیشتری نیز استفاده کرد و این حالت 
برای محتواهای با کیفیت بالا که به جریان دانلود 
ثابت نیاز دارد که کیفیت تصاویر را به حداکثر 
برساند، ایده آل است؛ همچنین سرعت آپلود هم 
زمانی اهمیت دارد که پای محتوای مشارکتی در 

میان باشد.
بنابراین می توان یکی از مهم ترین برنامه وزارت 
اینترنت را پروژه  ارتباطات برای افزایش سرعت 
ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها دانست که 
طبق برنامه ریزی انجام شده و قرار است تا پایان 
امسال، هشت تا ۱۰ میلیون خانوار تحت پوشش 
فیبرنوری قرار بگیرند و تا پایان دولت ۲۰ میلیون 

خانوار تحت پوشش قرار خواهند گرفت.
در این راستا، شرکت مخابرات ایران هم به عنوان 
یکی از مجریان این طرح در قالب طرح نجما در 
این زمینه فعالیت کرده است؛ به گفته مدیر عامل 
شرکت مخابرات ایران در استان تهران ۱۵ هزار و 
FAT ،۹۳۹ نصب شده که در طرح نجما و طی 
یک سال گذشته ۴ هزار و FAT ۹۲۴ نصب و ۳ 
هزار و ۶۸۴ تا از آن فعال است و نکته جالب این 
است که روزانه به آمار گفته شده افزوده می شود 
پایان سال  تا  یعنی  را دو ساله  نجما  پروژه  زیرا 

۱۴۰۳ تعریف کرده اند.
پیش  تهران چندی  استان  مخابرات  مدیر  البته 
پوشش  تحت  بیشتر  مناطق  کدام  اینکه  درباره 
فیبرنوری قرار گرفته اند به ایسنا اعلام کرد: کل 
این  و  گرفته  قرار  پوشش  تحت  تهران  استان 
محدود به هیچ جای خاصی نیست؛ در واقع هر 
این  باشد،  ما  کاری  اولویت های  جزو  که  جایی 
اگر  ما  توزیع کرده ایم.  استان  را در کل  فناوری 
هفت منطقه مخابراتی خود را در نظر بگیریم که 
با شماره های ۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۷ و ۸ شروع می شود؛ 
از ابتدای سال تاکنون ۱۴ افتتاح در ۱۴ منطقه 
مخابراتی داشته ایم و حتی دو بار به هر منطقه 

مراجعه کرده ایم.  
ملک جعفریان درباره نحوه درخواست فیبرنوری 
درحال  ما  کرد:  اظهار  تهرانی  شهروندان  توسط 
تکمیل سامانه های خود هستیم و اگر شهروندان 
و یک  بگیرند  تماس  یا ۲۰۲۱  با شماره ۲۰۲۰ 
به  کنند،  اعلام  ثابت  یا  همراه  تلفن  شماره 
منطقه  که  درصورتی  و  اعلام  فروش  پارتنرهای 
مورد نظر در سطح پوشش باشد، فیبر نوری را 
واگذار می کنند و درصورتی که نباشد، همکاران 
تا  می کنند،  بازاریابی  نظر  مورد  منطقه  از  ما 
درصورتی که به تعداد ۱۰ متقاضی برسد، بتوانند 
و  کنند  اجرا  را   )back bone( بن  بک  فیبر 
ما بنا را بر این گذاشتیم که فیبر بک بن را طی 
دو ماه برای آن اختصاص دهیم، تا پس از طی 

مراحل مجوز، بتوانیم آن را اجرا کنیم.
نکته قابل توجه این است حتی اگر فردی در یک 
باشد  داشته  فیبر  اجرای  درخواست  ساختمان 
برای آن یک نفر کار انجام می شود و سپس برای 
بقیه اعضای ساختمان بازاریابی می شود. هزینه 
کار هم با اجرای فیبرکشی و مودم حدود سه الی 
سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اما سرعتی که ارائه 

می شود سرعت مناسب و بالایی است.
اطلاعات  دریافت  برای  مشترکان  نهایت  در  اما 
بیشتر می توانند به سایت شرکت مخابرات ایران 
مراجعه کنند و نکته قابل توجه این است مشوق 
ارائه  هم  قسطی  مودم  مانند  پروموشن هایی  یا 

شده  است.
از ۱۰۰  بیش  در  گفت  می توان  کلی  به صورت 
و  میلیون   ۴ به  نزدیک  و  شده  تمام  کار  شهر 
۸۰۰ هزار خانوار تحت پوشش قرار گرفتند و این 
عدد تا پایان آذرماه به ۵ میلیون خانوار می رسد. 
بنابراین میانگین سرعت دسترسی به اینترنت پر 
سرعت در کشور که ۱۲ مگابیت بر ثانیه است، با 
اجرای این پروژه به سرعت های ۱۰۰۰ مگابیت 

بر ثانیه دسترسی پیدا می کنیم.
ارتباطات و  موضوعی که عیسی زارع پور - وزیر 
فناوری اطلاعات -چندی پیش به آن اشاره کرد 
و گفت زمانی در دهه ۸۰ با سرعت های کیلوبایت 
بر ثانیه از اینترنت استفاده می کردیم و بالاترین 
سرعت  بود.  ثانیه  بر  کیلوبایت   ۵۱۲ آن  مقدار 
قبلی  سرعت  برابر   ۸۰ نوری  کابل  در  اینترنت 
است و یک انقلاب در مسیر ارتباطات و اطلاعات 

کشور محسوب می شود.

 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از اختصاص 
۱۵ میلیارد دلار در لایحه بودجه سال آینده برای 
تامین کالاهای اساسی خبر داد و گفت: لایحه بودجه 
وقتی به قانون تبدیل شود، محصول مشترک دولت 

و مجلس است.
امروز  صبح  منظور  داود  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
از  دفاع  در  مجلس  علنی  جلسه  در  )چهارشنبه( 
کرد:  اظهار  بودجه سال ۱۴۰۳،  اول لایحه  بخش 
تشکر  مردمی  دولت  با  انقلابی  مجلس  همدلی  از 
می کنم آن هم در سالی که مقام معظم رهبری به 
همراهی حداکثری تاکید کردند؛ همچنین از رئیس 
مجلس، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، اعضای 
کمیسیون تلفیق نیز تشکر می کنم که پس از جلسه 
رفع  جهت  در  با  تا  کردند  فراهم  را  فرصتی  قبل 

نگرانی گفت وگوهایی انجام دهیم.
کمیسیون  بودجه،  و  برنامه  کمیسیون  افزود:  وی 
گزارش های  مجلس  پژوهش های  مرکز  و  تلفیق 
و  منصفانه ای  و  ارزنده  نکات  حاوی  خوبی  بسیار 
با نگاه به برخی از ضعف ها که از نظر آنها نیازمند 
بررسی و تصمیم گیری است، ارائه کردند، البته هیچ 
کاری جز کارهایی که خدا انجام می دهد بدون نقص 
و عیب نیست و اگر نمایندگان به کلیات لایحه رای 
می دهند، حتماً رای به جزییات و همه مفاد لایحه 

بودجه نیست.
سعی  کرد:  تاکید  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
خواهیم کرد با توجه به گفت وگوهای صورت گرفته 
نگرانی های مخالفان لایحه که امروز مطرح کردند 
را برطرف کنیم البته وقتی لایحه بودجه به قانون 
تبدیل می شود محصول مشترک دولت و مجلس 

است.
منظور با بیان اینکه هم اکنون نیمی از راه طی شده 
و نیمی دیگر باید با کمک و حمایت مجلس طی 
خواهد شد و همه تلاش می کنیم سال آینده را پر 
برنامه هفتم و  قدرت و در چارچوب سیاست های 
احکام آن شروع کنیم تا سال استثنائی و متفاوتی را 
رقم بزنیم. این بودجه ابزار و چارچوب کارهایی است 
که دولت باید انجام دهد و امیدواریم در ۲ ماه آینده 

لایحه بودجه ۱۴۰۳ به قانون تبدیل شود.
وی بیان کرد: مجلس فرایند بررسی لایحه بودجه را 
برای اولین بار تغییر داد و مقرر شده بود که در مرحله 
اول صرفاً احکام، منابع درآمدی، مفروضات مربوط به 
تنظیم جزییات بودجه و بیان ترازهای عملیاتی و 
مالی ارائه شود و بخش اول با همین رویکرد تقدیم 
مجلس شد که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس 

و کمیسیون برنامه و بودجه نیز آمده است.
سعی  کرد:  تاکید  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
تلاش  و  نشویم  بودجه ای  غیر  احکام  وارد  کردیم 
شد به احکامی که دقیقاً متناظر با تکالیف برنامه 
هفتم بوده و در لایحه به آن اشاره کرده و بپردازیم؛ 
همچنین سقف منابع بودجه همراه با دیگر اطلاعاتی 
که لازم بود و در قالب ۸ جدول پیوست به مجلس 
ارائه کردیم. تلاش شد محورها و راهبردهای اصلی 
و سیاست های کلی برنامه هفتم و قانون برنامه که 
با تایید شورای نگهبان ابلاغ می شود را در لایحه 

بودجه بیاوریم.
6۵۰ همت سرمایه گذاری شرکت های دولتی 

در سال آینده
وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های نمایندگان 
مسئله رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال است، توضیح 
داد: برای رشد اقتصادی در سال آینده ۶۵۰ هزار 

برای  دولتی  بودجه شرکت های  در  تومان  میلیارد 
سرمایه گذاری در بخش های پیشران اقتصاد کشور 
دیده شده است؛ البته این غیر چیزی است که دولت 

در بودجه عمومی انجام می دهد.
به  نسبت  عمرانی  بودجه  درصدی   ۴۳ رشد 

عملکرد سال جاری
تملک  اعتبارات  عمومی  بودجه  در  گفت:  وی 
سرمایه ای را ۳۷۵ همت دیده شده است، درست 
است که نسبت به سال جاری افزایش پیدا نکرده 
است؛ اما ولی نسبت به عملکرد امسال با توجه به 
عدم تحقق منابع حدود ۴۳ درصد رشد داشته است 
که این دو یعنی ۱۰۵۰ همت سرمایه گذاری در سال 

آینده توسط دولت انجام خواهد شد.
تکلیف  به  اشاره  با  بودجه  و  برنامه  رئیس سازمان 
برنامه هفتم مجلس برای حمایت از کسب و کار 
کوچک و خرد بر اساس مصوبه مجلس، ادامه داد: 
در تبصره دو بودجه منابع دیده شده است؛ یعنی 
از محل منابع  باید  تومان دولت  ۳۱ هزار میلیارد 
خودش به حساب های پیشرفت و عدالت در استان ها 
با نسبت یک و  با منابع بانک ها  اختصاص دهد و 
منابع  همت  حدود ۱۰۰  یعنی  شود؛  ترکیب  سه 
می شود؛ همچنین ۱۰۰ همت هم از محل تسهیلات 
قرض الحسنه برای حمایت از تولید پیش بینی شده 
است که سرجمع ۲۰۰ همت منابع برای واحدهای 
خرد و واحدها و مشاغل کوچک و کسب و کارهای 

متوسط و کوچک پیش بینی شده است.
معاون رئیس جمهور بیان کرد: در بودجه عمومی 
اعتبارات تملک ۳۷۵ همت پیش بینی شده است، 
البته این عدد نسبت به بودجه سال جاری افزایش 
نداشته؛ ولی نسبت به عملکرد سال جاری با توجه به 
عدم تحقق منابع، ۴۳ درصد رشد داشته است. فقط 
در این دو مورد ۱۰۵۰ همت سرمایه گذاری توسط 

دولت انجام می شود.
۲۰ همت برای حمایت از کسب و کارهای خرد 

و مشاغل
با اشاره به مصوبه مجلس در برنامه هفتم  منظور 
برای حمایت از کسب و کار کوچک و خرد، بیان 
کرد: دولت در تبصره ۲ بودجه منابع را دیده است 
به طوری که می بایست ۳۱ هزار میلیارد تومان از 
محل منابع خودش به حساب های پیشرفت و عدالت 
در استان ها اختصاص دهد که باید با منابع بانک ها 
به نسبت یک به ۳ ترکیب شود که به ۱۰۰ همت 
منابع می رسد.وی افزود: همچنین ۱۰۰ همت دیگر 
از محل تسهیلات قرض الحسنه پیش بینی شده که 
در مجموع ۲۰۰ همت منابع برای واحدهای خرد، 

مشاغل کوچک و کسب و کارهای متوسط و کوچک 
پیش بینی شده است. این یکی از اقدامات موثر در 

تحقق خواسته مجلس در برنامه هفتم است.
بخش  در  گفت:  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
اعتبارات  از  درصد  یک  نیز  خانواده  و  فرهنگ 
به  امور مربوط  هزینه ای شرکت های دولتی صرف 
جوانی جمعیت، رشد و شکوفایی بانوان، اردوهای 
موضوعات  پیشرفت،  راهیان  نور،  راهیان  زیارتی، 
قرآنی و فرهنگی و... می شود. این ها تمهیدات دولت 
در جهت تحقق تکالیفی که مجلس تعیین کرده، 

است.
نمی خواهیم منابع دولت به بهانه سفره مردم 

افزایش یابد
منظور با اعلام اینکه معادل ۱۵ میلیارد دلار )۱۳.۶ 
میلیارد یورو( برای تامین کالای اساسی مورد نیاز 
مردم در بودجه سال آینده اختصاص یافته است، 
اظهار داشت: ۱۰ قلم کالای اساسی با نرخ حمایتی 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای هر دلار )۳۱ هزار تومان 
برای هر یورو( پیش بینی شده زیرا نمی خواهیم به 
یا  ارز را ۳۳  اگر نرخ  البته  مردم فشار وارد کنیم؛ 
۳۵ هزار تعیین می کردیم، حتماً منابع دولت افزایش 
پیدا می کرد ولی نمی خواهیم منابع دولت به بهانه 

سفره مردم افزایش یابد.
تامین منابع پایدار برای خرید گندم

وی با اشاره به موضوع خرید تضمینی گندم، بیان 
با توجه به نگرانی ها و تجربه ای که در سال  کرد: 
جاری داشتیم، متاسفانه با تامین مالی تورمی خرید 
آینده  در سال  اما  دادیم،  انجام  را  تضمینی گندم 
سعی  و  کردیم  پیش بینی  آن  برای  پایدار  منابع 
داریم با مشارکت بخش غیردولتی صنف و صنعت 
را در زمینه خرید تضمینی گندم فراهم کنیم؛ یعنی 
۸۰ درصد خرید گندم توسط دولت و ۲۰ درصد 
از طریق صنف و صنعت انجام شود. می خواهیم از 
قیمت های  با  غیردولتی  و  دولتی  مباشران  طریق 
تضمینی گندم خریداری شود تا کشاورزان با قدرت 

تولید کنند و خودکفایی گندم محقق شود.
حقوق  مورد  در  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
بودجه  که  کردیم  اعلام  کرد:  تاکید  بازنشستگان 
در  را  بودجه  مصارف  بخش  و  است  مرحله ای  دو 
مرحله دوم تقدیم می کنیم و لایحه با نظر مجلس 
تصویب می شود. با توجه به تاکید مجلس در زمینه 
بند  و  حکم  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی 
مشخصی را آوردیم و در حال تصمیم گیری هستیم 
تا منابع پایدار داشته باشیم زیرا نمی توان با روش 
انتشار اوراق بدهی که نوعی روش غیر پایدار است 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان را انجام داد.
۴۰ درصد اقتصاد از پرداخت مالیات و ارزش 

افزوده معاف است
منظور ادامه داد: مجلس مصوب کرده تا ۴۰ درصد 
افزوده  ارزش  و  مالیات  پرداخت  از  کشور  اقتصاد 
معاف باشد. بخش کشاورزی و صادرات کالاها نیز از 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است، بنابراین 
اعمال یک درصد مالیات به ارزش افزوده متوجه همه 
بخش های اقتصاد کشور نمی شود. حداکثر اثر تورمی 
افزایش یک درصد مالیات به ارزش افزوده ۰.۶ درصد 
در اقتصاد خواهد بود؛ البته تلاش داریم تا تورم را به 

شرایط مطلوبی برگردانیم.
جیب  از  که  تفسیر  این  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
بازمی گردانیم،  آنها  به  و  برمی داریم  بازنشستگان 
نادرستی است، گفت: بر اساس ماده ۹ قانون مالیات 
نیازهای  افزوده کالاهای اساسی و عمده  ارزش  بر 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  مشمول  مردم  ضروری 
نان،  قبیل  از  مردم  پرمصرف  کالاهای  و  نمی شود 
آرد، گوشت، قند، شکر، برنج، حبوبات، شیر، پنیر و 
روغن نباتی معاف از مالیات بر ارزش افزوده هستند.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه افراد کم درآمد 
مالیات  این  و  نمی پردازند  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
درآمد  در سطوح  که  می کنند  پرداخت  افرادی  را 
بالاتری هستند، تصریح کرد: بازنشستگان که عمدتاً 
از قشر کم درآمد هستند بار مالیات بر ارزش افزوده 
را احساس نخواهند کرد. علاوه بر گروه کشاورزی، 
پرداخت  از  نیز  دارو  انواع  و  عمومی  نقل  و  حمل 
مالیات بر ارزش افزوده معاف است، بنابراین نباید 
نسبت به تورم آن و وارد شدن فشار به جیب مردم 

نگرانی وجود داشته باشد.
سال  عملکرد  به  نسبت  بودجه  منابع  رشد 

گذشته ۵۰ درصد است
منظور با تاکید بر اینکه در لایحه بودجه ۱۴۰۳ به 
سمت اصلاح ساختار بودجه حرکت کرده ایم، گفت: 
اقتصاد  کسری بودجه موجب تمام گرفتاری ها در 
کشور خواهد شد و ما تمام درآمدهای دیگر دولت 
را با توجه به عملکرد سه سال گذشته مورد بازنگری 
قرار داده ایم البته رشد منابع نسبت به سال قبل فقط 
۱۸ درصد بوده؛ اما نسبت به عملکرد سال گذشته 

۵۰ درصد است.
وی یکی از برنامه ها تامین منابع پایدار است، بیان 
لایحه  در  پیمانکاران  بدهی  برای  همت  کرد: ۲۰ 
بودجه سال آینده در نظر گرفته شده و این اصلاح 
منجر  کشور  اقتصادی  اصلاح  به  قطعاً  ساختار 

می شود.
در  حقوق بگیران  و  مشاغل  مالیاتی  معافیت 

لایحه بودجه افزایش یافت
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه معافیت 
بودجه  لایحه  در  حقوق بگیران  و  مشاغل  مالیاتی 
افزایش یافت، گفت: نظام مالیاتی بر اساس تقویم 
پایگاه های اطلاعاتی و فرارهای مالیاتی پایه گذاری 
شده و قانون پایانه های فروشگاهی که جزو افتخارات 
این مجلس است کمک بسیاری به دولت کرده است 
که بخشی از آن امسال اجرا شده و سال آینده به 

صورت کامل تر اجرا می شود.
منظور تاکید کرد: تصویب مالیات بر سوداگری و 
عایدی سرمایه به منابع دولت می کند و معافیت های 
جمله  از  شرکت ها  برخی  که  خودساخته ای 
شرکت های معدنی برای خودساخته بودند برداشته 

شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد؛

اختصاص ۱۵ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی
کارمزد تسهیلات وام های خرد قرض 

الحسنه از دی ماه صفر می شود
ماه  دی  از  گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
الحسنه  قرض  خرد  وام های  تسهیلات  برای 

کارمزد صفر خواهد شد.
وزیر  خاندوزی  احسان  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: امسال میزان 
قرض  بانک  تنها  تسهیلات  از  مردم  برخورداری 
و  یافته  افزایش  برابر  دو  کشور  دولتی  الحسنه 
از  گیرندگان  تسهیلات  تعداد  نیز  سال  پایان  تا 
این بانک به بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
می رسد. همچنین میزان تسهیلات نسبت به سال 
خواهد  مبلغی  افزایش  درصد   ۶۰ معادل   ۱۴۰۱
برای تسهیلات  نیز  ماه  از دی  داشت.وی گفت: 
وام های خرد کارمزد صفر خواهد شد و برای سال 
آینده تلاش این است که به مرور برای وام های 
متوسط و با سطوح بالاتر سطح کارمزد از ۴ درصد 

کمتر و کمتر شود.

با هزینه پایین اشتغالزایی و 
درآمدزایی کنید

بخش های  در  ایجاد شغل  هزینه  گزارش ها  طبق 
خصوصی و صنعت بیش از سه میلیارد تومان برآورد 
می شود، در حالی که با سرمایه کمتر و هزینه ای 
پایین تر می توان در بخش تعاون اشتغالزایی کرد و 

به درآمدزایی رسید.
به گزارش ایسنا، بر اساس اصول ۴۳ و ۴۴ قانون 
اقتصادی، بخش  از بخش های مهم  اساسی، یکی 
تعاونی است که از طریق کارکردها و ظرفیت های 
نظام  از  اقتصادی  مشکلات  از  اعظمی  بخش  آن 
قالب  بهترین  بیکاری برطرف می شود و  تا  توزیع 
برای ایجاد اشتغال پایدار و حذف واسطه گری و 

دلالی به شمار می رود.
در حال حاضر ایجاد اشتغال مولد و پایدار، فقرزدایی،  
توزیع عادلانه درآمد، کارآفرینی، تجمیع سرمایه های 
خرد و رونق تولید ملی از جمله مزیت های انجام 
فعالیت در بنگاه های تعاونی است و بر همین اساس 
هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون در مقایسه با سایر 

بخش ها ارزان تر و کم سرمایه بر است.
به اعتقاد کارشناسان ایجاد یک کسب و کار به ویژه 
سرمایه گذاری  و  هزینه  خصوصی  بخش های  در 
بسیار نیاز دارد در حالی که امروزه به دلیل رشد 
فارغ  بالای  آمار  و  جمعیت  افزایش  شهرنشینی، 
التحصیلان و نیروهای آماده به کار اکثر کارجویان 

به دنبال شغل های ارزان تر و کم سرمایه بر هستند.
در همین راستا محمد شیخ حسینی ـ مدیرعامل 
ارزیابی هزینه ایجاد شغل  بانک توسعه تعاون در 
در بخش تعاون می گوید: ایجاد هر شغل در بخش 
 ۵۰۰ سرمایه گذاری  با  میانگین  طور  به  تعاون 
میلیون تومان صورت می گیرد که شامل بنگاه های 
خرد و متوسط می شود در حالی که این سرانه در 

بخش خصوصی از یک میلیارد تومان فراتر است.
وی می افزاید: یکی از محاسن بانک این است که 
بنگاه های  و  کارها  و  کسب  به  را  خود  تسهیلات 
خرد و کوچک اختصاص می دهد و عمده تسهیلات 

پرداختی در حوزه تسهیلات خرد و متوسط است.
به گفته شیخ حسینی حدود ۵۰ درصد تسهیلات 
بانک، تسهیلات خرد و تسهیلات زیر یک میلیارد 
دیگر  درصد  و۵۰  است  اشتغال  حوزه  در  تومان 
بنگاه های  و  ها   SME متوسط شامل  تسهیلات 

متوسط است.
پیش از این معاونت تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه 
هر  ایجاد  ازای  به  سرمایه گذاری  سرانه  اجتماعی 
شغل موقت در بخش تعاون را ۷۵۰ میلیون تومان 
و هر شغل پایدار را ۷۷۰ میلیون تومان اعلام کرده 

بود.
هادی ابوی - رئیس اتاق تعاون خراسان رضوی در 
گفت وگو با ایسنا، به ارزیابی مزیت های بخش تعاون 
در ایجاد اشتغال پرداخته و می گوید: بخش تعاون 
یکی از بخش هایی است که می تواند اهداف اشتغال 
پایدار را محقق کند زیرا با توجه به بالا بودن هزینه 
ایجاد شغل در بخش های مختلف از جمله صنعت، 
افراد از مشاغلی که نیاز به بودجه و سرمایه گذاری 

بالا ندارد، استقبال می کنند.
وی می گوید: بیشترین میزان فرصت شغلی از طریق 
تعاونی ها  در  و  می شود  ایجاد  تعاونی  تشکل های 
آمار اشتغالزایی و کارآفرینی در مقیاس بنگاه های 
فعال  این  گفته  است.به  بالاتر  متوسط  و  کوچک 
تعاونی، دوام و پایداری اشتغال در بخش تعاون به 
دلیل ویژگی ها و مزیت هایی که دارد بیشتر است، 
از این رو بهتر است که فارغ التحصیلان، کارجویان 
و زنان در بستر تعاونی به اشتغال و کسب و کار 
موجود  انعطاف پذیری  است:  معتقد  بپردازند.ابوی 
در تعاونی ها موجب می شود که در تولید، اقتصاد و 

اشتغال مشارکت موثرتری داشته باشند.
قالب شبکه های  وی گسترش مشاغل خانگی در 
تعاونی را پیشنهاد کرده و می گوید: زنان و جوانان 
کارآفرین در صورتی که محصولات خانگی خود را 
در بستر تعاونی ها تولید و عرضه کنند ضمن ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار به سودآوری و درآمدزایی 
بیشتر دست می یابند.طبق آخرین آمارها ۵۲ درصد 
اتحادیه های تعاونی در بخش صنعت و کشاورزی و 
۴۲ درصد در بخش توزیع و خدمات فعال هستند. 
در طول دو سال دولت سیزدهم، آمار ثبت تعاونی ها 
۳.۵ درصد و تعداد شاغلان در بخش تعاون ۲.۵ 
عملکرد  بهبود  نشانگر  که  داشته  افزایش  درصد 
تعاونی ها در این دوره بوده است.به گزارش ایسنا، 
و  ظرفیت ها  از  استفاده  اقتصاد  فعلی  شرایط  در 
تعاونی های  ویژه  به  تعاونی ها  موثر  کارکردهای 
تولیدی، زمینه ساز رشد و توسعه اقتصاد، رونق تولید 
و ایجاد اشتغال پایدار است. بخش تعاون با خلق 
فرصت های شغلی به کاهش نرخ بیکاری و توزیع 

عادلانه درآمد در کشور کمک می کند.

نظرسنجی »شاخص اطمینان« نشان می دهد

بورس در یک سال آینده بیش از تورم رشد می کند

درخواست پنج کشور عربی برای پیوستن به بریکس

نشان  نفر(   ۴۳( دارایی  مدیران  برخی  از  نظرسنجی  یک  نتایج 
بازده  معتقدند  چهارم شرکت کنندگان  سه  از  بیش  که  می دهد 

یک ساله بورس بیش از تورم خواهد بود.
»شاخص  موضوع  با   نظرسنجی  یک  نتایج  ایسنا،  گزارش  به 
سهام  بازار  از  دارایی  مدیران  انتظارات  برآورد  به  که  اطمینان« 
انجام شد نشان می دهد که غالب شرکت کنندگان معتقدند بازده 

یک ساله بورس بیش از تورم خواهد بود.
از نظرسنجی »شاخص اطمینان« بورسان در آذر  سیزدهم دور 
۱۴۰۲ با هدف برآورد انتظارات مدیران دارایی از بازار سهام انجام 
شد. ۴۳ نفر  با متوسط سهام تحت مدیریت ۳۰۰۰ میلیارد تومان 

در این نظرسنجی شرکت کردند.
به  نسبت  محسوس  افزایش  با  ماه  این  در  اطمینان  شاخص 
دوره های قبلی به اوج رسید و روی عدد ۷۹.۱ قرار گرفت. به این 
ترتیب بیش از سه چهارم شرکت کنندگان در نظرسنجی انتظار 

دارند بازده یک ساله بورس بیشتر از تورم باشد.
متوسط  طور  به  کردند  اعلام  دارایی  مدیران  دیگری  سوال  در 

انتظار بازدهی حدود ۴۹.۲ درصدی از بورس طی یک سال آینده 
افزایش   کمی  قبل  ماه  نظرسنجی  به  نسبت  انتظار  این  دارند. 
داشته است. آنها هم چنین بر این باورند که رقم منصفانه شاخص 
کل بورس تهران در حال حاضر ۲ میلیون و ۵۲۶ هزار واحد است.

قبلی  دوره  همانند  زندگی  از  شاخص  آذرماه  نظرسنجی  در 
نظرسنجی در اوج ۱۰۰ واحدی باقی ماند. همه مدیران دارایی 
ارزش  به  نزدیک  یا  کمتر  خیلی  قیمت ها  فعلی  معتقدند سطح 

ذاتی است.
شاخص فرصت خرید با کمی افزایش نسبت به دوره قبلی این 
نظرسنجی عدد ۵۹ را نشان می دهد. این عدد یعنی بیش از نیمی 
آماده خرید  قیمت ها  ناگهانی  افت  در صورت  دارایی  مدیران  از 
کاهش جدی  با  آزاد  سقوط  احتمال  شاخص  آذرماه  هستند.در 
نسبت به دوره قبل به رقم ۱۱.۶دست یافت؛ یعنی فقط یک دهم 
را  آینده  ماه  احتمال ریزش سنگین در شش  دارایی  از مدیران 
بیش از ۱۰ درصد می دانند.زمانی که از شرکت کنندگان پرسیده 
امروز،  افت ۳ درصدی شاخص کل در معاملات  شد در صورت 

فردا شاخص چه تغییری خواهد کرد ۲۳ مدیر دارایی گفتند که 
بازار صعود خواهد کرد. ۷ نفر معتقد بودند تغییری نمی کند و ۹ 
نفر هم احتمال ریزش شاخص کل در روز کاری بعد را می دادند. 
در این میان ۴ نفر هم گفته اند در این باره نظری ندارند. این نشان 
می دهد ۵۹ درصد از مدیران دارایی ریزش سنگین قیمت ها در 
بورس در یک روز را موقتی می دانند و آن را فرصتی برای خرید 
سهام می دانند. از این متغیر با عنوان »شاخص فرصت خرید« یاد 
می شود که در آذرماه افزایش یافت. هر چه این شاخص نزدیک به 
۱۰۰ باشد، یعنی سرمایه گذاران در حالت آماده باش کامل برای 

خرید در ریزش ها هستند.
در  شده  انجام  اقتصاد  فردای  سوی  از  که  نظرسنجی  این  در 
خصوص شاخص احتمال سقوط آزاد نیز از ۴۳ نفر شرکت کننده 
از ۱۰  بیش  را  آینده  ماه  بورس در شش  ریزش  احتمال  نفر   ۵
درصد اعلام کردند و یک نفر این احتمال را بیش از ۳۰ درصد 
ندانست. در دور قبلی نظرسنجی ۲۲.۴ درصد از شرکت کنندگان 
احتمال ریزش سنگین بورس را بیش از ۱۰ درصد دانسته بودند.

عربی  کشور  پنج  فلسطین  و  مراکش  کویت،  بحرین،  الجزایر،   
هستند که به تازگی برای پیوستن به ائتلاف بریکس ابراز تمایل 

کرده اند.
 ،Watcher. Guru وبگاه  از  ایرنا  اقتصادی  گروه  گزارش  به 
در  جاری  سال  شهریور(   ۲ تا  مرداد   ۳۱( اوت  ماه  در  بریکس 
اقتصادی در ژوهانسبورگ،  بلوک  این  پانزدهمین نشست سران 
از چهار کشور عربی برای پیوستن به این بلوک اقتصادی دعوت 
کرد؛ این کشورها عبارت اند از عربستان سعودی، امارات، مصر و 
اتیوپی. در کنار این کشورها از ایران، و آرژانتین نیز برای پیوستن 

به این بلوک اقتصادی دعوت شد.
آرژانتین اولین کشوری است که عضویت بریکس را رد کرد؛ زیرا 

خاویر مایلی )Javier Milei( رئیس جمهور جدید این کشور، 
تمایلی به عضویت در این ائتلاف ندارد.

علاوه بر این، بریکس به دنبال کاهش استفاده از دلار آمریکا و 
در نتیجه کاستن از سلطه جهانی آن است.پس از پذیرش اعضای 
جدید از سوی بریکس، در حال حاضر، پنج کشور عربی جدید 
به دنبال پیوستن به ائتلاف اقتصادی بریکس هستند.کشورهای 
پایان دادن به وابستگی به دلار آمریکا و ترویج  عربی به دنبال 

ارزهای محلی خود برای تجارت جهانی هستند.
عربی  کشور  پنج  فلسطین  و  مراکش  کویت،  بحرین،  الجزایر، 
ابراز  بریکس  ائتلاف  به  پیوستن  برای  تازگی  به  که  هستند 
تمایل کرده اند.آنیل سوکلال )Anil Sooklal(، سفیر آفریقای 

جنوبی، تأیید کرد که به جز این پنج کشور عربی، ۲۰ کشور دیگر 
نیز مایل به پیوستن به ائتلاف بریکس هستند.

سوکلال به خبرگزاری ایِ انِ آی )ANI( اظهار کرد: بیش از ۲۰ 
کشور به طور رسمی به بریکس نزدیک شدند تا در این ائتلاف 
عضو شوند. پاکستان و نیجریه در میان کشورهایی علاقه مند به 

عضویت در بریکس قرار دارند.
ائتلاف بریکس می تواند نفوذ خود را در سراسر جهان  بنابراین، 
سوم(  )جهان  جهان جنوب  کشورهای  و  آسیا  آفریقا،  عرب، 
گسترش دهد. این موضوع به غرب و آمریکا فشار وارد می کند؛ 
به  فراوانی  قادر است صدمه  بریکس  اتحاد کشورهای عضو  زیرا 

بازارهای سنتی وارد کند.



جمع  در  خوزستان  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
ارزش  به  اشاره  با  شرکت  این  سهامداران 
جایگزینی »فخوز« گفت: ارزش جایگزینی گروه 
فولاد خوزستان ۷۰ هزار میلیارد تومان بود که 
و  برابر رسیده   ۴ از  بیش  به  میزان  این  امروز، 

۲۸۰ هزار میلیارد تومان شده است.
فولاد  شرکت  رکورد  درباره  ابراهیمی  امین 
از  دهه   ۴ گذشت  با  کرد:  عنوان  خوزستان 
رکورد  خوزستان،  فولاد  مجموعه  فعالیت  آغاز 
می شود.  بسیار سخت شکسته  شرکت  این  در 
این شرکت در سال ۱۴۰۱، رشد ۷ درصدی را 
اقتصادی  نظر  از  است.  داده  اختصاص  به خود 
محدودیت های برقی صدمات زیادی را وارد کرد. 
زیان های وارده، ۶۳۸ هزار تن در سال ۱۴۰۰، 
تن  هزار   ۵۴۵ سال ۱۴۰۱،  در  تن  هزار   ۲۷۰
در ۶ ماهه سال جاری بود. با این میزان، حدود 
۱۲ هزار میلیارد تومان در سال گذشته و ۳.۵ 
میلیارد تومان در نیمه نخست، ۱۱ هزار میلیارد 

تومان در فروش کاهش داشتیم. 
این تهدید در شرکت  اما  وی خاطرنشان کرد: 
فولاد خوزستان تبدیل به یک فرصت شد. انجام 

کار های تعمیراتی حدود ۶۱۴ هزار نفر ساعت، 
که ظرفیت کار تعمیراتی ۷۷۷ هزار نفر ساعت 
به  از ۳.۸  امسال ظرفیت فولاد خوزستان  بود، 
۴ میلیون تن رسیده است. اگر این کار ها انجام 
نمی شد، محدودیت های برقی زیان بیشتری به 

شرکت وارد می کرد. 

این  فروش  درخصوص  »فخوز«  مدیرعامل 
فولاد  شرکت  فروش  مقدار  گفت:  شرکت 
 ۳۵۷۰  ،۱۴۰۱ و   ۱۴۰۰ سال  در  خوزستان 
میلیون تن بوده است. در ۶ ماهه ابتدایی سال 
کرده  محقق  را  فروش  تن  هزار   ۱۴۷۱ جاری 

است.

ابراهیمی در ادامه با اشاره به پروژه های شرکت 
فولاد  فروش  سهم  کرد:  بیان  خوزستان  فولاد 
خوزستان نسبت ۶۰ به ۴۰ بوده که در ۶ ماهه 
به  و  رسیده   ۲۸ به   ۷۲ درصد   ،  ۱۴۰۲ سال 
فروش کل محصولات  تومان  میلیارد  هزار   ۶۰
ثانویه  متالوژی  بسته  همچنین،  رسید.  خواهد 
از  عریض  اسلب  ریخته گری شمش  ماشین  و 

دیگر پروژه های »فخوز« به شمار می رود.
پروژه  اول  فاز  داد:  ادامه  »فخوز«  مدیرعامل 
دیوار توری اطراف سایت انباشت و برداشت که 
بوده  نادر  و  ناب  بسیار  ایران  فولاد  صنعت  در 
در سال آینده به  بهره برداری خواهد رسید که 
در کاهش گرد و غبار  بسیار تاثیر گذار خواهد 
خروجی  سرفصل های  اصلی ترین  از  یکی  بود. 
عنوان  به  اسفنجی  آهن  خرید  )هزینه  نقدی 
کنترل  غیرقابل  هزینه  نوعی  که  اولیه(  ماده 
برای مدیریت بود، به هزینه قابل کنترل تبدیل 
بر  توجه  قابل  تاثیر  مثبت،  رویداد  این  و  شده 
حاشیه  یعنی  سودآوری  نسبت های  اصلی ترین 

سود ناخالص، عملیاتی و خالص خواهد داشت

خبر
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صنعت و معدن اخبار

دور باطل واگذاری خودروسازان
خودروسازان  واگذاری  زمانی  موعد  از  ماه   ۱۵
می گذرد اما همچنان غیر از گفتاردرمانی اتفاقی 
نیفتاده و وزیر اقتصاد نیز طی ۳ ماه گذشته صرفا 
بر رسیدن به توافق با وزارت صمت برای واگذاری 

تاکید کرده است.
سال  ماه  اسفند   ۱۱ مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
 ۸ صدور  خلال  در  جمهوری  رییس   ،۱۴۰۰
فرمان برای بهبود عملکرد صنعت خودروسازی، 
واگذاری مدیریت دولتی شرکت های خودروسازی 
را نیز مورد تاکید قرار داد؛ بر اساس این فرمان، 
شرکت های  دولتی  مدیریت  واگذاری  شد  مقرر 
خودروسازی ایران خودرو و سایپا حداکثر ظرف ۶ 
ماه بعد یعنی تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۱ به 

بخش غیردولتی تعیین تکلیف شود.
تعیین  زمانی  موعد  از  ماه   ۱۵ حال  این  با 
واگذاری  برای  جمهوری  رییس  توسط  شده 
خودروسازان می گذرد، اما بررسی ها نشان می دهد 
مساله  در  خاصی  پیشرفت  هیچ  تنها  نه  که 
نظر  به  بلکه  است  نیامده  وجود  به  واگذاری ها 

می رسد دنده عقب هم در این حوزه داشته ایم.
در این رابطه احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی مهر ماه سال جاری اعلام کرد که »در 
دوره فعالیت وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت، 
شرکت های  واگذاری  مسیر  با  رابطه  در  توافقی 
خودروسازی با سازمان خصوصی سازی و وزارت 
آن  از  بخشی  اجرای  که  بود  انجام شده  صمت 
وزارت  در  تغییراتی که  دلیل  به  اما  شروع شد، 

صمت اتفاق افتاد، این کار متوقف شد.«
وی ابراز امیدواری کرده بود که »به زودی توافق 
جدیدی با آقای علی آبادی وزیر صمت، درباره 
چگونگی به سرانجام رسیدن این مسیر با سازمان 

خصوصی سازی انجام شود.«
دو ماه بعد و در اواسط آذر ماه خاندوزی دوباره 
همین صحبت هایی که در مهر ماه کرده بود را 
تکرار کرد؛ او تاکید کرد که باید با علی آبادی وزیر 
صمت در مورد چگونگی واگذاری خودروسازان به 

توافق برسند.
رییس جمهور نیز مجدد در جلسه ای با وزرا بر 
خودروسازان  در  دولت  سهام  واگذاری  ضرورت 

تاکید کرده است.
در واقع بعد از گذشت بیش از یک سال از موعد 
زمانی تعیین تکلیف سهام خودروسازان، وزارت 
صمت و اقتصاد هنوز در مورد نحوه واگذاری ها به 

توافق نرسیده اند و همچنان منتظر هستند!
سهام دولت در خودروسازی چقدر است؟

نکته مهم اینکه طبق تاکید مسؤولان و کارشناسان 
پیش شرط اصلی واگذاری خودروسازان تعیین 
تکلیف سهام تودلی آنهاست. بر این اساس آنطور 
که آمار نشان می دهد عدد سهام دولت در شرکت 
حدود ۱۷  سایپا  در  و  درصد  خودرو ۵.۷  ایران 
درصد است و اگرچه این اعداد به نظر کوچک 
اما گزارش مرکز پژوهش های مجلس  می رسند 
بیانگر آن است که غیر از این دو عدد، ۱۲.۲۱ 
درصد از سهام ایران خودرو و ۱۵.۶ درصد از سهام 
و  وابسته  عمومی  شرکت های  اختیار  در  سایپا 
تحت کنترل دولت است. همچنین ۲۵.۲۴ درصد 
از سهام ایران خودرو و ۳۹.۶۶ درصد از سهام سایپا 

تحت نظام سهام تودلی است.
بنابراین هر قدر هم که دولت تاکید کند صرفاً 
شرکت های  سهام  از  درصد   ۱۷ و  درصد   ۵.۷
به  توجه  با  اما  دارد  اختیار  در  را  خودروسازی 
این شرکت ها )در تعریف  وضعیت سهام تودلی 
سهام تودلی باید گفت که شرکت های زیرمجموعه 
غیرمستقیم  و  مستقیم  به صورت  خودروسازان 
می توان  خریده اند.(  را  مادر  شرکت های  سهام 
گفت که اگر همین سهام کوچک دولت هم واگذار 
شود، باز هم نقش و سهم دولت پررنگ خواهد 
اداره  بود و عملًا خودروسازان به صورت دولتی 
خواهند شد و این در حالیست که سهل انگاری در 
تعیین تکلیف سهام های تودلی در حالیست که در 
صورت واگذاری این سهام ها، به تدریج و خود به 
خود از حجم شرکت های مادر یعنی ایران خودرو 
و سایپا کاسته و وضعیت بهره وری و مدیریت هم 

بهتر می شود.
خریدار کیست؟

نکته دیگر اینکه با توجه به زیان انباشته و بدهی 
۴۵۰ هزار میلیارد تومانی که خودروسازان دارند 
دو  این  خریدار  مورد  در  گذشته  سالیان  طی 
داشته  وجود  زیادی  شبهه های  و  شک  شرکت 
است؛ حتی خود دولتی ها نیز در مقطعی اعلام 
کرده بودند که به دلیل شرایط خودروسازان ایرانی 

کسی حاضر به خرید سهام آنها نیست.
اما اخیراً بابک احمدی رییس هیأت عامل سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران خبر از تقاضای 
ایران  برای خرید  بخش خصوصی  خودروسازان 
خودرو و سایپا داده است؛ به گفته احمدی »در 
راستای اجرای دستور ۸ ماده ای رییس جمهور، 
حال  در  خودروسازان  سازی  خصوصی  فرایند 
درخواست هایی  گذاران  سرمایه  است.  انجام 
خودروسازان  جزو  آن ها  از  برخی  کرده اند.  ارائه 
بررسی  حال  در  ما  و  هستند  خصوصی  بخش 

درخواست ها هستیم.«
واگذاری  »برای  کرده  تاکید  احمدی  که  آنطور 
خودروسازان به بخش خصوصی باید صلاحیت و 
اهلیت افراد به دقت بررسی شود و بعد از واگذاری 
هم نیاز به نظارت و کنترل داریم تا سرمایه گذار 

به تعهداتش عمل کند. «
از  برای خلاص شدن  بخواهد صرفاً  اگر دولت   
دردسرهای خودروسازی، سهام شرکت ها را بدون 
کار کارشناسی و اصلاح ساختارها به بخش هایی 
واگذار کند که تکلیفشان مشخص است، قطعاً 
فعلی  وضعیت  برابر  چند  این صنعت  مشکلات 
خواهد شد زیرا در آن زمان هم دیگر دولت در 
قبال حقوق مصرف کننده مسؤولیتی را بر عهده 
خود  اوج  به  صنعت  این  از  نارضایتی  و  ندارد 

می رسد.

لغو قیمت گذاری دستوری خودرو تا 
پایان سال

قانون  تمایز  بر  تاکید  ضمن  صمت  وزیر  معاون 
ساماندهی صنعت خودرو از سند راهبردی به دلیل 
الزام اجرای آن و ایجاد شفافیت و جلوگیری از عدم 
تطابق ها با تهیه قانون صنعت خودرو، از تغییرات 
در سند جدید راهبردی خودرو با این مضمون که 
داشته  نظارت  و  تنظیم گری  نقش  رقابت  شورای 
و  شود  تعیین  خودروسازها  توسط  قیمت  باشد، 

وزارت صمت نیز سیاست گذار باشد، خبر داد.
معاون صنایع  منطقی  منوچهر  ایسنا،  گزارش  به 
نشست  در  حضور  با  صمت  وزارت  نقل  و  حمل 
رادیویی  برنامه  یک  در  خودرو  صنعت  تخصصی 
خودرو  ساماندهی  قانون  تدوین  به  اشاره  ضمن 
تهیه  و  بخش  هشت  در  راهکارها  و  تکالیف  با 
آیین نامه ای مجزا برای هر بخش، سند خودرو را 
سندی راهبردی دانسته و اظهار کرد: ۷۰ درصد 
این سند راهبردی در همه دولت ها مشترک بوده 
و الباقی حاصل نگرش وزرای صمت هر دوره بوده 
است.معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت قانون 
ساماندهی صنعت خودرو را به دلیل الزام به اجرا، از 
سند راهبردی متمایز خوانده و تاکید کرد: با تهیه 
قانون صنعت خودرو، از عدم تطابق ها جلوگیری و 

شفاف سازی صورت می گیرد.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم توجه خوبی به 
این  در  کرد:  خاطرنشان  داشته،  خصوصی سازی 
زمینه جلسات متعددی نیز میان وزارت اقتصاد و 
صمت برگزار شده تا چشم انداز نوآورانه ای تنظیم 
محصولات  طراحی  سمت  به  مونتاژکاری  از  و 
وزارت  در  مسئول  مقام  کنیم.این  حرکت  دست 
صمت، ضمن تاکید بر نظارت ۳۲ نهاد بر واردات و 
خصوصی سازی، تصریح کرد: وزارت صمت، اقتصاد، 
نهادهایی  جمله  از  و..  پلیس  گمرک،  استاندارد، 
هستند که در حوزه واردات تصمیم گیری می کنند 
و طی جلسات مختلف مشورتی، به سند جامع و 
قانون همکاری دارند.وزارت صمت:  به  تبدیل آن 
در سند جدید، نقش تنظیم گری و نظارت را برای 
شورای رقابت در نظر گرفتیم که تا پایان امسال نیز 
ابلاغ می شود، قیمت بایستی توسط خودروسازها 
تعیین شود و وزارت صمت نیز سیاست گذار خواهد 
بودمعاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت پیرامون 
نیز  رقابت  توسط شورای  قیمت گذاری ها  موضوع 
گفت: در سند جدید، نقش تنظیم گری و نظارت 
را برای شورای رقابت در نظر گرفتیم که تا پایان 
توسط  بایستی  قیمت  می شود،  ابلاغ  نیز  امسال 
نیز  صمت  وزارت  و  شود  تعیین  خودروسازها 

سیاستگذار خواهد بود.

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان اعلام کرد:

رشد ۴ برابری ارزش جایگزینی»فخوز«

اهدای تندیس جشنواره حاتم به فولاد هرمزگان

در همکاری با طبیعت دوستان نیشابوری اتفاق افتاد:

اهتمام فولاد خراسان در مقابله با ریزگردها و احیای منابع طبیعی
پیوند دانشگاه با صنعت می تواند خیلی 
از چالش های طرفین را حل وفصل کند

حمایت  جشنواره  پنجمین  در  معدن:  دنیای 
فرهنگ  ترویج  موضوع  با  )حاتم(  ملی  تولید  از 
ملی«،  ناخالص  تولید  در  مولد  »ارزش آفرینی 
کسب  تندیس  توانست  هرمزگان  فولاد  شرکت 

کند.
پنجمین  بندرعباس،  از  معدن  دنیای  گزارش  به 
همایش و جشنواره ملی حاتم )حمایت از تولید 
سکینه  با حضور  آذر ۱۴۰۲  سه شنبه ۲۸  ملی( 
پیگیری  در  رئیس جمهور  دستیار  سادات پاد، 
حقوق و آزادی های اجتماعی؛ محسن کوشش تبار، 
معاون هماهنگی امور اقتصاد و توسعه منطقه ای 
وزیر کشور؛ آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران و تنی چند از مسئولان عالی 
رتبه کشور و صاحبان مشاغل و کسب و کار در 

مرکز همایش های صداوسیما برگزار شد.
جشنواره  و  همایش  پنجمین  برگزاری  از  هدف 

ملی حاتم )حمایت از تولید ملی( نگاه بسیط به 
در  مولد  »ارزش آفرینی  فرهنگ  ترویج  موضوع 
تولید ناخالص ملی« به عنوان راهبرد اصلی عبور 
از ابرچالش  های توسعه اقتصادی کشور بود.فولاد 

تولید  افزوده،  ارزش  ایجاد  راستای  در  هرمزگان 
ثروت، کارآفرینی، سرمایه گذاری و اشتغال مولد، 
را در دستور  تولید دانش بنیان  به سمت  حرکت 
کار خود قرار داده است. این شرکت، با الگو قرار 

طراحی  دنیا  فولادی  بزرگ  شرکت های  دادن 
انتقال  و  تکنولوژی  مدیریت  نظام  آماده سازی  و 
فناوری، همچنین تدوین نقشه راه فناوری را انجام 

داده است.
فولاد هرمزگان توانسته است با بهره گیری از توان 
شرکت های دانش بنیان و همکاری با پارک علم و 
فناوری استان هرمزگان و دانشگاه های معتبر، با 
استقرار نظام مدیریت و تکنولوژی و ایجاد تحول 
در نظام نوآوری، موفقیت های متعددی را مواردی 
دانش بنیان،  و  جدید  محصولات  تولید  همچون 
کاهش  راستای  در  دانش بنیان  طرح های  اجرای 
معکوس  مهندسی  و  بومی سازی  انرژی،  مصرف 
دانش بنیان  و  تکنولوژیک  تجهیزات  و  قطعات 
کسب کند. از این رو تندیس پنجمین جشنواره 
حمایت از تولید ملی)حاتم( به عطاالله معروفخانی 

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اعطا شد.

دشـت  جنـوب  و  غـرب  تاغزارهـای  احیـای 
نیشـابور، یکـی از راهکارهـای تثبیـت خـاک، 
هـای  چالـش  و  ریزگردهـا  پدیـده  بـا  مقابلـه 

اسـت. آن  از  ناشـی 
شـرکت مجتمع فـولاد خراسـان، بـا حمایت از 
برنامـه هـای طبیعـت دوسـتان و تشـکل های 
محیـط زیسـتی شهرسـتان، در پـی احیای این 
میـراث طبیعـی اسـت کـه متاسـفانه در دهـه 
هـای اخیـر توسـط سـودجویان رو بـه نابـودی 
تخریـب  ایـن  بـار  زیـان  پیامدهـای  و  رفتـه 
مـردم،  سـلامت  و  زیسـت  محیـط  بـرای  هـا 
گریبانگیر نسـل هـای امروز و آینـدگان خواهد 
بود.بـه گـزارش تجـارت آوا بـه نقـل از روابـط 
عمومـی فـولاد خراسـان، با درخواسـت گروهی 
از فعـالان پیشکسـوت حـوزه محیـط زیسـت و 
هماهنگـی اداره منابـع طبیعی شهرسـتان، این 
شـرکت در برنامه احیـای تاغزارهای ارزشـمند 
نیشـابور مشـارکت کـرد و همـکاران معاونـت 
و   )HSE )مدیریـت  انسـانی  هـای  سـرمایه 
در  فـولاد خراسـان  روابـط عمومـی  مدیریـت 
اجـرای این برنامـه همکاری صمیمانه داشـتند.

احیـای  برنامـه  در  گـزارش،  ایـن  اسـاس  بـر 
نیشـابور  شهرسـتانهای  جنـوب  تاغزارهـای 
و زبرخـان و شـرق میـان جلگـه، کـه دومیـن 
مرحلـه از اجـرای آن روز یکشـنبه ۲۶ آذر مـاه 
۱۴۰۲ بـا همـکاری کارگـروه محیـط زیسـت 
هیـأت کوهنـوردی و ادارات منابـع طبیعـی و 
محیـط زیسـت و با حمایـت شـرکت »مجتمع 
فولاد خراسـان«، برگزار شـد، ۲۳ کیسـه بزرگ 
)حـدود یـک تـن( بذر گیـاه »تـاغ« جمع آوری 
و در اختیـار اداره منابـع طبیعی گذاشـته شـد.

ایـن بذرهـا قرار اسـت پـس از تیمـار و آمادگی 
های لازم در بیابان های نیشـابور کاشـته شوند.

تخریـب  و  پیاپـی  هـای  خشکسـالی  پـی   در 
هـای صـورت گرفتـه توسـط عوامل انسـانی در 
دهـه هـای اخیـر، این سـرمایه زیسـتی دشـت 

نیشـابور رو بـه زوال گذاشـته اسـت.
 چرانـدن بی رویـه دام ها، برداشـت چـوب، قطع 
درختـان تاغ توسـط سـودجویان از جمله برای 
ذغـال گیـری و تجـاوز بـه منابـع طبیعـی و... 
مخاطـرات زیسـت محیطـی جـدی را در پـی 
اخیـر  روزه ی  بیسـت  جـولان  اسـت؛  داشـته 
و  نیشـابور  شهرسـتان  در  ریزگردهـا  و  غبـار 
حتـی بسـته شـدن جـاده سـبزوار به نیشـابور 
و حرکت شـن های روان به سـمت روسـتاهای 
شهرسـتان میانجلگـه و... از چالش هایی اسـت 
کـه نیـاز مبـرم و اقـدام فـوری بـرای احیـای 
را  نابـودی  درحـال  دشـت  و  طبیعـی  منابـع 

می طلبـد.
 بـا احیـای تاغزارهـا و نیـز همیـاری مـردم بـه 
ایـن  از  مراقبـت  در  روسـتایی  جوامـع  ویـژه 
هـوای  تـوان  مـی  زیسـت بوم  هـای  سـرمایه 
بـی غبـار و آسـمان فیـروزه ای نیشـابور را بـه 

داد. هدیـه  در آینـدگان  که  ایران  آلیاژی  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
صنعتی  دانشگاه  پژوهشی  معاونان  با  دیدار 
)سمن(  مردم نهاد  سازمان  اعضای  و  شریف 
اشاره  با  می گفت  سخن  شریف  نیک اندیشان 
دانشگاه  بین  کاری  پیوند  برقراری  اهمیت  به 
که  است  این  واقعیت  گفت:  صنعت  بخش  و 
صنایع در تأمین نیروی متخصص و خوش فکر 
بعضاً مشکل دارند و جز با برقراری یک ارتباط 
این  دانشگاه،  با  شده  تعریف  و  سیستماتیک 

مسئله حل نمی شود.
به گزارش اقتصادگویابه نقل از روابط عمومی 
شرکت فولاد آلیاژی ایران، مهندس کمال زاده 
را  انسانی  نیروی  تربیت  در  دانشگاه  نقش 
به  را  مسیری  می توانیم  افزود:  و  شد  یادآور 
در  دانشجویان  تا  کنیم  تعریف  مشترک  طور 
شرکت  تولیدی  فرایندهای  با  تحصیل  حین 
پایان  در  و  شوند  آشنا  ایران  آلیاژی  فولاد 
که  تحصیل کرده  جوان  نیروی  یک  تحصیل 
تحویل  و  داده  پرورش  دارد،  هم  کار  تجربه 

صنعت بدهیم.
از  ایران  آلیاژی  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
به عنوان  شریف  صنعتی  دانشگاه  دانشجویان 
نخبگان کشور یادکرد و گفت: این افراد اگر به 
آلیاژی ورود کنند و  صنایع بزرگ مثل فولاد 
گستره کارهای علمی و تخصصی انجام شده را 
ببینند و از طرفی این باور در آنها ایجاد شود 
آنگاه فکر  نیاز دارد،  آنان  به دانش  که صنایع 

مهاجرت در ذهن آنان کم رنگ می شود.
معاون پژوهشی دانشگاه صنعتی شریف: برای 

باز  دستمان  صنعت  بخش  با  تعامل  هرگونه 
است

صنعتی  دانشگاه  پژوهشی  معاون  ادامه  در 
هشتمین  برای  دانشگاه  اینکه  بیان  با  شریف 
زمینه  در  برتر  دانشگاه  به عنوان  پیاپی  سال 
نگاه  است،  شده  شناخته  صنعت  با  ارتباط 
ایران  آلیاژی  فولاد  شرکت  مدیرعامل  مثبت 
و  تبریک گفت  را  انسانی متخصص  نیروی  به 
افزود: رسالت دانشگاه تربیت نیروی متخصص 
است و درصورتی که پیوند این دانشگاه و فولاد 
و  برقرار شود قطعاً مسیر هموار  ایران  آلیاژی 

هدف نزدیک تر خواهد شد.
دکتر حدادیان آمادگی کامل دانشگاه صنعتی 
آلیاژی  فولاد  با شرکت  همکاری  برای  شریف 
ایران را مورد تأکید قرارداد و افزود: ما دستمان 
بابت هرگونه همکاری با بخش صنعت به ویژه 
فولاد آلیاژی باز است و دانشکده های مختلف 
برای  لازم  اختیارات  صنعت  این  با  مرتبط  و 
را  کاری  فرایندهای  تعریف  و  مذاکره  و  ورود 

دارند.
گفتنی است در این جلسه نمایندگان دانشگاه 
ایران  آلیاژی  فولاد  شرکت  و  شریف  صنعتی 
توافق نامه  یک  انعقاد  برای  را  خود  آمادگی 
نیروی  تربیت  بخش های  آن  در  که  همکاری 
مشکلات  و  مسائل  رفع  متخصص،  انسانی 
مدیریت  و  دیجیتال  انقلاب   ،IT متالورژی، 
و  کردند  اعلام  را  باشد  شده  دیده  اقتصادی 
مقرر شد پیش نویس توافق نامه در اسرع تهیه 

و به امضا طرفین برسد.

 فراخوان تجدید مناقصه عمومی دومرحله ای بیمه تکمیلی 

درمان کارکنان دانشگاه علوم پزشکی دزفول

مدیریت امور پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی دزفول )امور قراردادها و مناقصات

دانشگاه علوم پزشکی دزفول در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی دومرحله ای بیمه تکمیلی درمان کارکنان دانشگاه علوم پزشکی 
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خواهد شد.
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اخبارزیر بنایی

واردات 33 اتوبوس از ابتدای 
سال

قانون  در  گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
 ۵۰۰۰ سقف  تا  واردات   ،۱۴۰۲ سال  بودجه 
تعداد  این  از  که  شده است  پیش بینی  اتوبوس 

تاکنون ۳۳ دستگاه وارد شده است.
شهریار افندی زاده معاون حمل و نقل وزیر راه و 
شهرسازی در نشست خبری هفتمین نمایشگاه 
اظهار  وابسته  صنایع  و  لجستیک  حمل ونقل، 
 ۱۴۱۴ کشور  حمل ونقل  جامع  طرح  افق  کرد: 
در نظر گرفته شده و اکنون در تمامی حوزه های 
حمل و نقل در دست تهیه است. در این طرح 
به خصوص  نیاز  مورد  موارد  به  شده  سعی 
از  همچنین  شود.  توجه  ریلی  شبکه های 
حمل ونقل ترکیبی به عنوان حمل ونقل مؤثر در 
این طرح استفاده شده و ایجاد مراکز لجستیک 

نیز در دستور کار قرار گرفته است.
افندی زاده با اشاره به اهمیت موضوع ترانزیت 
در  دیگر  کشورهای  مسئولان  تمام  گفت: 
به  صحبت  ترانزیت  درباره  همواره  مذاکرات، 
میان می آورند. در تعریف کلان پروژه ایران راه 
ایران چطور  تأکید شده است که  این مسئله  به 
می تواند در کریدور شمال - جنوب نقش آفرینی 

کند.
وی افزود: ترانزیت در ایران از پتانسیل بالایی 
آن،  کردن  اجرایی  برای  اما  است  برخوردار 
همین  به  دارد.  لازم  را  سازمان ها  همکاری 
هفتم  برنامه  در  ترانزیت  ملی  ستاد  خاطر 
بررسی  دست  در  اکنون  که  شده  پیش بینی 
شود،  تصویب  اگر  و  دارد  قرار  نگهبان  شورای 
و  جمهوری  ریاست  اول  معاون  با  آن  ریاست 

دبیرخانه در وزارت راه و شهرسازی است.
تکمیل  به ضرورت  اشاره  با  افندی زاده 
در  امروزه  گفت:  نقل  و  حمل  زیرساخت های 
دنیا شبکه ریلی به عنوان شبکه اتصال و در دریا 
هم کشتی مطرح هستند که این مدهای حمل 
و نقلی باید به هم متصل شوند. خوشبختانه در 
تا   ۲۷۵ معادل  ظرفیتی  ایران  جنوب  و  شمال 
۲۸۰ میلیون تن که به طور کامل از آن استفاده 
نمی شود در بنادر وجود دارد. اما اگر شبکه ریلی 
به این بنادر متصل شود، می توانیم ظرفیت را به 

فعل تبدیل کنیم.
کرد:  بیان  کریدورها  تکمیل  بر  تأکید  با  وی 
کریدورهای  زیرساخت  ترانزیتی  کریدورهای 
لجستیک هستند مثل پارک و دهکده لجستیک 
روان  زیرساخت ها  ایجاد  با  را  کالا  توزیع  که 
می کند و کالا می تواند در انبار بماند و به موقع 
پایه  هم  لجستیک،  کریدورهای  شود،  توزیع 
آنها کریدورهای  کریدورهای تجاری هستند و 
اقتصادی را تقویت می کنند. بنابر این همه دنیا 
حوزه  در  کریدورها  از  مشترک  منافع  به دنبال 
درآمد  و  اشتغال  می تواند  چون  هستند  اقتصاد 
ایجاد کند و وابستگی کشورهای دیگر را به آن 

کشور افزایش می دهد.
تأکید  شهرسازی  و  راه  وزیر  حمل ونقل  معاون 
کرد: ما باید به دنبال منافع مشترک با کشورهای 
دیگر باشیم، زیرا در آن صورت کریدورها توسعه 
از  جهانی  تجارت  پیش بینی  در  می کند.  پیدا 
»بستن  مؤسسه  توسط  که  آینده  سال   ۱۰
ارتباط  شده،  شده  منتشر  گروپ«  کانسالتینگ 
جنگی  مسائل  دلیل  به  اروپا  با  روسیه  تجاری 
 ۶۰ هم  آمریکا  و  چین  و  دلار  میلیارد   ۲۶۲
آینده  این در  بنابر  پیدا می کند.  میلیارد کاهش 
کشورهای  به سمت  تجارت  اصلی جذب  قطب 
ایران  و  است  مرکزی  آسیای  و  شرقی  آسیای 

هم در این مسیر قرار دارد.
است  لازم  دلیل  همین  به  افزود:  وی 
زیرساخت های حمل و نقلی از جمله پروژه های 
ریلی رشت - آستارا، چابهار -زاهدان، یونسی - 
مشهد و کاسپین به رشت را تکمیل کنیم. دومین 
موضوع مساله نرم افزاری است با این هدف که 
صف  و  باشد  عبور  برای  محلی  تنها  پایانه ها 
تشکیل نشود. موضوع سوم تجار ما هستند که 
باید در کشورهای مختلف این مسیرها را تبلیغ 
کنند. همچنین باید یک دیپلماسی قوی بین ما 
ایجاد شود که در کلان  و کشورهای همسایه 
بر  و  است  شده  مطرح  نیز  راه   - ایران  پروژه 
اساس آن کشورهای آسیای مرکزی می توانند 
ایران را در مسیر تجارت خود قرار دهند و در 
این مسیر ترانزیت ۵۰ میلیون تن هم به عنوان 

هدف پیش بینی شده است.
بین  هم افزایی  آخر  نکته  ادامه داد:  زاده  افندی 
سازمان هاست که باید به صورت ملی نگاه کنند 
 ۲۸.۲ امسال  اول  ماه  هشت  در  نه بخشی.  و 
درصد رشد ترانزیت داشتیم، البته رشد ترانزیت 
جاده ای ۳۳ درصد بود زیرا ۹۰ درصد ترانزیت ما 
جاده است و سهم ترانزیت ریلی ما باید افزایش 

پیدا کند.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
بیان  حمل ونقل  سیستم های  هوشمندسازی  به 
کرد: بررسی ها حاکی از آن است که حتماً باید 
حوزه  در  به خصوص  هوشمند  سیستم های  از 
ترانزیت استفاده شود. از این رو یکی از توافقات 
کاغذی  اسناد  که  است  این  کشورها  گمرکات 
سامانه  در  حمل  اسناد  سپس  و  شوند  حذف 
همین  به  گیرند.  قرار  پذیرش  مورد  کشورها 

خاطر به توافق بین کشورها نیاز است.
سبز  مسیر  کار،  این  به  ادامه داد:  افندی زاده 
می گویند که پایانه تنها، محلی برای عبور باشد 
و نه توقف. هرچند توافق کشورها برای اینکه 
در  است،  زمان بر  کنند  قبول  را  یکدیگر  اسناد 
ایران راه  این کار تحت عنوان پروژه  ایران هم 
ایجاد شده است و اولین اقدام گمرک است که 
باید در همکاری با سازمان های مختلف درباره 
محموله شرایط را تسهیل کند و ستاد ترانزیت 

هم می تواند به این کار سرعت ببخشد.

طبق گزارش مرکز آمار ایران و بعد از وقفه ۸ ماهه 
این مرکز عدد ۸۳.۹ را برای تورم این کالا در بازار 

اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار مهر بازار مسکن و زمین، محیط 
جدیدترین  را  این  است.  ایرانیان  اقتصادی  امن 
افکارسنجی  مرکز  می گوید.  ایسپا  نظرسنجی 
هزار  از ۱۲  نظرسنجی  با  )ایسپا(  ایران  دانشجویان 
اینکه  درباره  کشور  مختلف  مناطق  ساکنان  از  نفر 
»اگر شرایط مالی شما به گونه ای باشد که بتوانید 
را  خود  پس انداز  می دهید  ترجیح  کنید.  پس انداز 
چگونه مدیریت کنید؟«، اعلام کرد: اولویت اول مردم 
برای سرمایه گذاری، بازار زمین و مسکن است. طبق 
یافته های این نظرسنجی، ۳۳.۳ درصد از مردم ایران 
گفته اند اگر پس اندازی داشته باشند ترجیح می دهند 
در زمین و مسکن سرمایه گذاری کنند، ترجیح ۲۰.۷ 
درصد مردم این است که طلا و سکه بخرند، ۱۵.۵ 
درصد اشتغال زایی و کارآفرینی کنند. ۱۵.۲ درصد 
می کنند، ۲.۷  بانک پس انداز  در  گفته اند  نیز  دیگر 
بازار  در  درصد   ۲.۷ می-خرند.  ارز  و  دلار  درصد 
و ۱.۳ درصد در رمز  بورس  خودرو، ۱.۳ درصد در 

ارزها و بازارهای جهانی سرمایه گذاری می کنند.
مشخصاً این تمایل بالای مردم برای سرمایه گذاری 
در حوزه زمین و مسکن دلایل اقتصادی مشخصی 
بالای  سود  حاشیه  آن  ترین  تعیین کننده  دارد. 
بررسی های  است. طبق  بازار  این  در  سرمایه گذاری 
انجام شده، با مقایسه قیمت زمین با سایر دارایی ها 
و بازارهای مالی نشان می دهد، طی ۳۰ سال اخیر 
میانگین  به طور  منتخب  در ۲۰ شهر  زمین  قیمت 
۳۰۰ برابر شده که این میزان در شهر تهران بیش 
از ۱۱۰۰ برابر شده است. رشد ۱۱۰۰ برابری قیمت 
زمین در تهران درحالی است که در همین مدت دلار 
بازار آزاد ۱۴۳ برابر و سکه نیز ۷۲۷ برابر شده  در 
است. شایان ذکر است در این مدت نرخ دلار آزاد از 
۱۸۰ تومان در سال ۱۳۷۲ به ۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان 
در زمستان ۱۴۰۰ رسیده و قیمت سکه نیز در این 
به  از ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان در سال ۱۳۷۲  مدت 
حدود ۱۲ میلیون تومان در زمستان ۱۴۰۰ رسیده 

است.

به  بازار مسکن  به  مردم  که  است  منطقی  بنابراین 
عنوان یک بازار امن و با حاشیه سود تضمین شده 
برای سرمایه گذاری نگاه کنند. اما فارغ از آنکه سرازیر 
شدن نقدینگی به این بازار به عنوان یک بستر غیر 
مولد چقدر می تواند اقتصاد کشور را تحت تأثیر خود 
قرار دهد، سوال اصلی این است که چه عاملی باعث 
ایجاد چنین فضایی در حوزه مسکن و زمین شده 

است؟
اخیراً از دو نهاد رسمی کشور در خصوص تحولات 
بازار مسکن گزارشی رسمی منتشر شده که نتیجه 
آمار  هر دو گزارش یکی است. طبق گزارش مرکز 
ایران و بعد از وقفه ۸ ماهه از انتشار آمار و اطلاعات 
در خصوص حوزه مسکن، عدد ۸۳.۹ را برای تورم 
این کالا در بازار اعلام کرد. هم چنین بانک مرکزی 
گزارشی با نام »تحولات بازار معاملات مسکن شهر 
تهران در مهرماه سال ۱۴۰۲« که برگرفته از آمارهای 
خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور 
قیمت  افزایش  گزارش  این  است.  کرده  ارائه  بوده، 
مسکن در تهران را نسبت به سال پیش، ۸۰ درصد 
نشان می دهد.در حالی صحبت از تورم ۸۰ درصدی 
حوزه مسکن می شود، که طبق داده های رسمی کشور 
تورم سایر کالاها زیر ۵۰ درصد بوده و این به معنای 

شکاف ۳۰ درصدی میان این دو خط تورمی داخل 
کشور است که به خوبی نشان می دهد چرا مردم بازار 
مسکن و زمین را سودآورتر می دانند. وجود بستری 
برای سودآوری اینچنینی نه تنها تقاضای سرمایه ای 
را جذب خواهد کرد بلکه یک موقعیت جذابی را برای 
سفته بازی و سوداگری ایجاد خواهد کرد که نتیجه 
آن تورم بیشتر این حوزه و سخت تر شدن کنترل آن 
است.اساساً این حاشیه سود عجیب و غریب زمین و 
مسکن، تمام ابعاد این بازار را تحت تأثیر خود قرار 
داده و از تعادل خارج کرده است. برای مثال یکی از 
دلایل اصلی عدم همکاری بانک ها در طرح نهضت 
اعطا  برای  بانک ها  قانونی  تعهدات  انجام  ملی، عدم 
تسهیلات به متقاضیان است. طبق نظر کارشناسان 

عامل اصلی این عدم تمایل بنگاه داری بانک هاست.
اواخر دهه ۹۰، آمار رسمی دارایی های ثابت و تملیکی 
بانک ها )اعم از زمین، ساختمان و…( بعد از دهه ها 
و  زمین  فهرست  »افشای  اطلاعیه  قالب  در  ابهام، 
بررسی  گرفت.  قرار  کدال  سایت  روی  ساختمان« 
اطلاعات ارائه شده از ۱۸ بانک بورسی نشان می دهد 
از دارایی  که در پایان سال ۱۳۹۹ تقریباً ۴ درصد 
۱۸ بانک به ارزش ۱۲۱ هزار میلیارد تومان به بخش 
املاک و مستغلات اختصاص دارد. بانک های موردنظر 

و ساختمان  زمین  فقره  هزار  در حدود ۱۴  چیزی 
مسکونی،  تجاری،  اداری،  متفاوت  کاربری های  با 
ابعاد ۳۷ میلیون مترمربع دارند  به  کشاورزی و… 
بوده و ۴۱۰۷  ثابت  که ۹۶۲۹ فقره آن دارایی های 
فقره نیز دارایی های تملیکی است که بانک ها در ازای 
عدم پرداخت اقساط مشتریان خود آنها را به تملک 

خود درآورده اند.
بنابراین، بانک ها نه تنها دارایی های ثابت خود را به 
بازار عرضه نکرده بلکه آنها را دپو و در مواردی به این 
دست از دارایی ها افزوده اند. در این خصوص مجید 
گودرزی کارشناس اقتصاد مسکن، در برنامه اینترنتی 
اصل ۳۱ گفت: وقتی بانک ها دارایی خود را با سود 
بفروشند،  می توانند  برابری  غریب ۱۱۰۰  و  عجیب 
مسلماً حاضر نخواهند شد آن را در قالب وام هایی با 

سود ۲۳ درصد به مردم عرضه کنند.
گودرزی در ادامه گفت: دولت باید با برنامه های خود 
به دنبال آزاد سازی ظرفیت ها در حوزه مسکن باشد.

به  با واگذاری زمین به صورت فردی  نیز  این مهم 
مردم و یا با مشارکت با انبوه سازان انجام می شود. اگر 
دولت حتی زمین خالی را در اختیار مردم قرار بدهد، 
درصد قابل توجهی از آنها قادر به ساختن هستند. 
وقتی زمین در تعداد قابل توجهی عرضه شود انحصار 
شکسته و حباب قیمتی این بازار از بین می رود. در 
بحث زمین هیچ مشکلی مطلقاً نداریم. اگر یک درصد 
از زمین های ایران را به ساخت وساز اختصاص دهند، 
به هر ایرانی ۱۹۶ متر زمین می رسد و به هر خانواده 

۴ نفره می توانیم تا حدود ۸۰۰ متر زمین بدهیم.
وی در آخر با اشاره به وجود احتکار در حوزه زمین 
گفت: این کمبودها در زمین، سوری و ساختگی است 
برای آنکه نارضایتی ایجاد بشود. کشوری با وسعت 
ایران ابداً نباید مشکلی به نام زمین داشته باشد. با 
این اتفاق قیمت زمین و مسکن به قیمت واقعی خود 
نزدیک شده، درنتیجه تقاضای سرمایه ای و سوداگری 
محتکران  برای  چراکه  می شود.  خارج  بازار  این  از 
شرایط  آن  در  سرمایه گذاری  سوداگران  و  زمین 
صرفه اقتصادی نخواهد داشت، لذا رغبتی هم برای 
اقتصاد  از  سرمایه گذاری و سوداگری در این بخش 

از بین می رود.

حاشیه سود ۸۰ درصدی؛ جولانگاه سفته بازان زمین منافع مشترک با کشورهای همسایه 
در کلان پروژه »ایران راه« پیش 

بینی شده است
 معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: 
در کلان پروژه ایران راه پیش بینی شده که به 
دنبال منافع مشترک با کشورهای همسایه باشیم 
به تکمیل  باید  راستا در وهله نخست  این  و در 

زیرساخت ها بپردازیم.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »شهریار افندی 
زاده« امروز چهارشنبه در سومین و آخرین روز از 
هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع 
وابسته در نشست خبری اظهارداشت: مطابق پیش 
بینی تجارت جهانی، ارتباط تجاری روسیه و اروپا 
یافت،  خواهد  کاهش  دلار  میلیارد   ۲۶۲ معادل 
همچنین در آینده قطب اصلی جذب تجارت به 
سمت آسیای شرق و خاورمیانه خواهد بود و ایران 

در همه مسیرها قرار گرفته است.
این  در  تاکید کرد:  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
ابتدا به تکمیل زیرساخت ها از جمله  باید  راستا 
راه آهن رشت- آستارا، زاهدان- چابهار، یونسی- 
مشهد و حمل و نقل ترکیبی کاسپین به رشت 

پرداخت.
این مقام مسوول به اهمیت طرح جامع حمل و 
نقل کشور اشاره کرد و افزود: اگر بتوانیم این طرح 
را که افق آن سال ۱۴۱۴ است را تهیه کرده و به 
تصویب برسانیم، به راحتی می توانیم چشم اندازی 

برای توسعه کشور داشته باشیم.
نقل  و  حمل  شقوق  همه  طرح  این  گفت:  وی 
جاده ای، ریلی، هوایی و دریایی را در نظر داشته 
و در آن سعی شده تا همه شبکه های مورد نیاز 

ترسیم شود.
افندی زاده خاطرنشان کرد: در این طرح جامع، 
حمل و نقل ترکیبی به عنوان حمل و نقل موثر 
مطرح است و همچنین موضوع ترانزیت دیگر بحث 
مهم طرح است که کلان پروژه » ایران راه« در آن 

تعریف شده است.
وی گفت: در برنامه هفتم توسعه کشور، ستاد ملی 
تصویب،  در صورت  که  پیش بینی شده  ترانزیت 
ریاست آن با رئیس جمهوری یا معاون اول بوده 
و دبیرخانه آن در وزارت راه و شهرسازی شکل 

خواهد گرفت.
معاون وزیر راه و شهرسازی پتانسیل قوی ظرفیت 
بنادر در شمال و جنوب کشور اشاره کرد و اظهار 
داشت: این بنادر سالیانه ظرفیت جابه جایی ۲۷۵ 
تا ۲۸۰ میلیون تن بار را دارند که اکنون به طور 
کامل مورد استفاده قرار نمی گیرد، اما اگر شبکه 
ریلی را کامل کنیم می توانیم این ظرفیت را بالفعل 

کنیم.
وی یادآور شد: در کلان پروژه ایران راه موضوعات 
نرم افزاری نیز اهمیت دارد و باید پایانه ها به محلی 
برای عبور کامیون ها تبدیل شود تا شاهد تشکیل 
دیگر  تعامل  نیازمند  مهم  این  و  نباشیم  صف 

کشورها است.
افندی زاده با تاکید بر لزوم دیپلماسی قوی بین 
پروژه  در  کرد:  خاطرنشان  همسایگان،  و  ایران 
ایران راه اعلام کردیم که کشورهای آسیای مرکزی 
نظر  در  خود  مسیر  عنوان  به  را  ایران  می توانند 

داشته باشند.
 ۲۸.۲ رشد  امسال  ماهه  هشت  در  گفت:  وی 
درصدی ترانزیت از کشور را شاهد بودیم که سهم 
رشد ترانزیت جاده ۳۳ درصد و سهم رشد بخش 

ریلی کمتر بوده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: تجارب 
گذشته به ویژه در موضوع ترانزیت ما را به این 
هوشمند  از سیستم های  باید  که  رسانده  نتیجه 
توافقات  از  یکی  راستا  این  در  و  کنیم  استفاده 

گمرکات کشورها باید حذف اسناد کاغذی باشد.
وی اضافه کرد: باید سامانه ای ایجاد شود که بتوانیم 
مدارک یکدیگر را در آن بپذیریم، سامانه هایی که 
در کشورهای مختلف ایجاد می شود باید با یکدیگر 
در  که  باشد  داشته  همخوانی  نرم افزاری  نظر  از 

مجموع به آن مسیر »عبور سبز« اطلاق می شود.
افندی زاده در ادامه با تاکید بر اینکه در موضوع 
نوسازی ناوگان در شقوق مختلف هوایی، دریایی، 
ریلی و زمینی نیازمند تحول هستیم، از تشکیل 
با ریاست وزیر خبر داد که  کمیته در وزارتخانه 
یک برنامه زمانبندی برای سال جاری و سال آینده 

تنظیم شده است.
وی گفت: منابع تامین و نوسازی ناوگان، دو بخش 
داخلی و خارجی خواهد بود که به این منظور ابتدا 
به سراغ تولیدات داخلی خواهیم رفت و در کنار 
آن واردات نیز برای رفع نیازها انجام خواهد گرفت.
کرد:  خاطرنشان  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
مطابق قانون بودجه ۱۴۰۲ می توانیم تا پنج هزار 
دستگاه اتوبوس وارد کنیم و در غیر این صورت 

کشور دچار کمبود اتوبوس خواهد شد.
وی یادآور شد: به این منظور کمیته مشترکی بین 
تشکیل  و شهرسازی  راه  و  وزارتخانه های صمت 
شده است که بر مبنای آن، ثبت سفارش توسط 
سرمایه گذار بخش خصوصی در وزارت صمت انجام 

می شود.
افندی زاده با اشاره به قیمت متوسط ۱۷ میلیارد 
باید  نو، تاکید کرد:  اتوبوس  تومانی یک دستگاه 
مدلی اقتصادی برای بخش خصوصی ایجاد کرد تا 
سرمایه گذاری در این عرصه جذاب بوده و تضمین 

کنیم این سرمایه گذاری ها سودآور است.
وی اظهار داشت: اکنون در حال تسهیل فرایند کار 
هستیم و فقط باید موضوع تضمین اتفاق بیفتد. 
و  بانک ها  حمایت  مستلزم  نیز  تضمین  موضوع 

سازمان راهداری است.
دستگاه  پنج هزار  از  مسئول،  مقام  این  گفته  به 
وارد  دستگاه  فقط ۳۳  تاکنون  یاد شده  اتوبوس 
شده است، اما مسیر انجام این کار به خوبی باز 

شده است.

زمان پور از طریق بزرگترین تامین مالی در بورس خبرداد: 

تبلور شدن مردمی سازی اقتصاد در هلدینگ صباانرژی
شرکت  مدیرعامل  زمان پور  علیرضا  دکتر 
کشوری  بازنشستگی  صندوق  سرمایه گذاری 
)وصندوق( گفت: از همان ابتدای شروع به کار در 
مجموعه وصندوق، آن چیزی که ما سرلوحه کار 
خود قرار دادیم، شفافیت بود. در کنار شرکت های 
شرایط  ما،  غیربورسی  شرکت های  برخی  بورسی، 
لازم برای شفافیت و بورسی شدن داشتند. ما همه 
شرکت ها را مورد بررسی دقیق قرار دادیم، بین این 
فارس شرایط  فولاد خلیج  شرکت ها، شرکت صبا 

بهتری برای ورود به بازار سرمایه داشت.
وی اظهار داشت: با پیگیری های مکرر از سازمان های 
مرتبط، مسیر قانونی طی شد و درنهایت در تیرماه 
از طریق روش ترکیبی، ۲  سال جاری  توانستیم 
عرضه  را  فارس  خلیج  فولاد  صبا  سهام  از  درصد 
افزایش  طریق  از  توانستیم  بعد  مرحله  در  کنیم. 
را  سرمایه شرکت  و  نماییم   مالی  تامین  سرمایه 
تومان   میلیارد  به ۵ هزار  تومان   میلیارد  از ۵۵۰ 
میلیارد  توانستیم ۴ هزار و ۴۵۰  یعنی  برسانیم.  
تومان از طریق بازار سرمایه منابع جذب کنیم که 
بازار  تاریخ  در نوع خود بزرگترین تامین مالی در 

بورس ایران است.
امسال صبا فولاد ۳ همت سود خواهد ساخت

به  توجه  با  گفت:   صباانرژی  هلدینگ  مدیرعامل 
داشت،  این سهم وجود  ارزندگی  از  که  اطمینانی 
به  را  نوید  این  باید  دادیم.  انجام  را  عرضه  این 
پروژه   در  آن ها  که  بدهیم  عزیز  سرمایه گذاران 
بسیار خوبی سرمایه گذاری کرده اند. در حال حاضر، 
شرکت صبافولاد یکی از شرکت های سوددهی است 
که می تواند امسال بیش از  ۳ همت  سود دهی 

داشته باشد .
منابع حاصل شده، صرف پروژه ها می شود

مدیرعامل هلدینگ صباانرژی اظهار داشت: منابع 
پروژه  در  را  پذیره نویسی  و  اولیه  از عرضه  حاصل 
احیای دوم صبا فولاد استفاده می کنیم. باتوجه به 
اینکه فرآیند کلنگ زنی پروژه را از سال قبل آغاز 
کرده ایم و در حال حاضر فرآیند مناقصه در حال 
انجام است، بلافاصله منابع را جذب پروژه می کنیم 

تا اقدامات اولیه پروژه آغاز شود.
صندوق  سرمایه گذاری  شرکت  مدیرعامل 
یک  وصندوق  کرد:  تصریح  کشوری  بازنشستگی 
است.  ایران  سرمایه  بازار  در  مهم  اقتصادی  بنگاه 
سود  حداکثرسازی  اقتصادی  بنگاه های  اولویت 
قاعده  این  از  هم  ما  است.  خودشان  مجموعه  در 
مستثنی نیستیم و از هر فرصت سرمایه گذاری که 
بیشترین سوددهی را داشته باشد استفاده می کنیم 

.
وی در خصوص حمایت از سهم در زمان بازگشایی 
نماد افزود:  قاعدتا باید ما در زمان بازگشایی نماد 
شرایط بازار را بسنجیم و نظر کارشناسی نیروهای 
متخصص را بگیریم و بعد از آن متناسب با وضعیت 
تصمیم گیری  سوددهی  میزان  با  متناسب  و  بازار 

کنیم .
عرضه های دیگری در راه است ...

شرکت  سایر  سهام  عرضه  خصوص  در  زمان پور 
این شرایط  با  امیدوارم  زیر مجموعه گفت:   های 
حقوقی  پرونده های  روند  در  که  امیدبخشی 
این  از  برخی  بتوانیم مسیر  دارد،  وجود  شرکت ها 
سلیمان  مسجد  پتروشیمی  مانند  را  شرکت ها 

از  بعد  فولاد  همانند شرکت  صبا  اکسین  فولاد  و 
برطرف کردن موانع طی کنیم .

مدیرعامل وصندوق در پاسخ به این سوال که چه 
برنامه ای برای پرتفوی شرکت دارید، تاکید کرد: در 
پرتفوی بورسی ما بعضی از سرمایه گذاری ها میراث 
گذشته بودند و متاسفانه یا از بازدهی بالا برخوردار 
نیستند یا  بعضا  سودده نیستند. سیاست ما بر این 
است که در یک فرصت مناسب از این سهام خارج 

شویم  و در سهام مناسب ورود کنیم.
غیر  شرکت های  برخی  گفت:  ادامه  در  زمان پور 
بورسی وصندوق، به طور مثال شرکت کارخانجات 
تولیدی تهران، سال ها است که سوددهی ندارد. ما 
برنامه ریزی کرده ایم که برای تمام شرکت های غیر 
بورسی  استراتژی مناسبی داشته باشیم.  برای مثال 
تفاهم نامه ای را با دانشگاه شریف منعقد کرده ایم که 
در شرکت کارخانجات تولیدی تهران، پارک فناوری 
تاسیس کنیم و از طریق پارک فناوری برای خیلی 
از شرکت ها درآمدزایی داشته باشیم. همچنین با 
استفاده از قانون معافیت مالیاتی، برای شرکت هایی 
که در حوزه پارک فناوری  فعالیت می کنند، بتوانیم 

منابع خوبی  جذب کنیم .

مدیرعامل هلدینگ صباانرژی در خصوص آخرین 
در  هلدینگ صباانرژی گفت:   پروژه های  وضعیت 
آهن  پروژه های  خوزستان  اکسین  فولاد  شرکت 
اسفنجی و اسلب را در راستای تکمیل زنجیره فولاد 
برگزار  پروژه ها  این  مناقصه  داریم.  کار  دستور  در 
کنندگان  شرکت  کیفی  ارزیابی  حال  در  و  شده 
این  مالی  منابع  تامین  بحث  زودی  به  هستیم. 
طرح ها را تعیین تکلیف می کنیم. اگر بتوانیم این 
دو پروژه را راه اندازی کنیم، باتوجه به اینکه فولاد 
اکسین یکی از شرکت های خوب و سودآور است، 
می توانیم ظرفیت این شرکت را در مرحله اول ۲۰۰ 
الی ۲۵۰ هزار تن و در مرحله دوم ۵۰۰ هزار تن 
افزایش دهیم. با راه اندازی این پروژه ها، می توانیم 
از سفارشات پرسود اسلب استفاده کنیم زیرا این 
متری  ورق عریض ۴.۵  تولید کننده  تنها  شرکت 
خواهد بود.  قطعا انتطار داریم بعد از راه اندازی این 

دو پروژه، سوددهی قابل توجهی داشته باشیم.
سلیمان  مسجد  در  ما  افزود:  وصندوق  مدیرعامل 
داشتیم  مشکلاتی  فاینانس  اقساط  پرداخت  برای 
توسعه  برنامه  مشکلات،  این  حل  محض  به  اما 
سرمایه گذاری مان را به صورت جدی اجرا خواهیم 
کرد. در حال حاضر، شرایط را فراهم کرده ایم. به 
طور مثال، مجوز خوراک برای راه اندازی یک پلنت 
مینی ریفاینری یعنی ۲۰ هزار بشکه  در روز را از 
وزرات نفت اخذ کرده ایم. موضوع زمین آن قطعی 
است و پیگیر تامین مالی آن را از طریق بانک رفاه و 
به روش اوراق مشارکت خاص هستیم. عملا شرایط 
برای راه اندازی این برنامه در مسجد سلیمان آماده 

است .
وی در پاسخ به سئوال درخصوص تجدید ارزیابی 
دارایی های شرکت گفت: ارزش بیشتر شرکت های 
زیر مجموعه مخصوصا در حوزه زمین، ساختمان و 
ماشین آلات نیاز به بروزرسانی دارد به همین دلیل 
باید بررسی های لازم جهت انجام تجدید ارزیابی 
دارایی ها انجام شود، به طور کلی سیاست هلدینگ 
ها  دارایی  ارزیابی  تجدید  خصوص  در  صباانرژی 

مثبت است.

وام ودیعه مسکن ۲۰۰ میلیون تومان  برای پایتخت نشینان
 سخنگوی دولت از افزایش دوبرابری وام ودیعه مسکن در تهران 
از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها از ۷۰ به ۱۵۰ 
میلیون تومان و سایر  شهرها از ۴۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: رئیس کل 
که  کردند  ارائه  اقتصادی  رشد  آمارهای  از  گزارشی  مرکزی  بانک 
نشان از رشد اقتصادی در بخش های انرژی، نفت، و ساختمان بود. 
رشد ساختمان در سه ماهه اول به ۳ درصد رسیده است.وی ادامه 
داد: وزیر راه و شهرسازی هم گزارشی از توافقات با شورای پول و 
کرد،  ارائه  مسکن  ملی  نهضت  از طرح  راستای حمایت  در  اعتبار 
طبق مصوبه شورای پول و اعتبار سود وام نوسازی مسکن روستایی 
به ۵ درصد کاهش یافت و توافقاتی برای پلکانی شدن اقساط وام 
انجام شده است.بهادری جهرمی گفت: برای حمایت از اجاره بهای 

مسکن هم، وام ودیعه مسکن دو برابر شد، در تهران وامن ودیعه 
مسکن از ۱۰۰میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت 
در سایر مراکز استان ها هم بیش از دو برابر شد. برای اولین بار وام 
ودیعه مسکن به روستاییان به میزان ۴۰ میلیون تومان اختصاص 
خواهد یافت.سخنگوی دولت افزود: با گذشت کمتر از ۲ ماه از ابلاغ 
سیاست های اقتصاد دریا محور در قابل ۳۰ قرار داد، مبلغ ۵۵ هزار 
میلیارد تومان قرار داد با بخش های خصوصی و عمومی برای توسعه 
رئیس  اخیر  گزارش  به  اشاره  با  است.وی  شده  منعقد  محور  دریا 
بانک مرکزی از آمارهای شاخص رشد اقتصادی در فصل دوم سال 
تابستان گفت:  این آمارها نشان از رشد اقتصادی قابل قبولی در 
حوزه نفت و انرژی ساختمان دارد که رشد ۶ ماهه اول به حدود سه 
درصد رسید.بهادری جهرمی سپس به گزارش وزیر راه و شهرسازی 
درباره توافق با شورای پول و اعتبار در جهت حمایت از طرح ملی 
نهضت مسکن و سرعت بخشی آن گریزی زد و گفت: با موافقت 

شورای پول و اعتبار وام بهسازی و نوسازی مسکن های روستایی با 
سود ۵ درصد پرداخت می شود. همچنین قرار است برای حمایت از 
حوزه  اجاره بهای مسکن باز پرداخت اقساط هم در ماههای اولیه به 
صورت پلکانی اعمال تا بازپرداخت ها سهل تر شود.وی درباره افزایش 
دوبرابری وام ودیعه مسکن گفت: در تهران از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون 
تومان، در مراکز استان ها از ۷۰ به ۱۵۰ میلیون تومان و سایر  شهرها 
از ۴۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون افزایش یافت. همچنین برای نخستین 
بار وام ودیعه روستاها سقف ۴۰ میلیون در نظر گرفته شده است.   
سخنگوی دولت افزود: با استناد به گزارش وزیر راه و شهرسازی پس 
از گذشت کمتر از دو ماه از ابلاغ سیاست کلی دریا از سوی مقام 
معظم رهبری حدود ۳۰ قرارداد با مبلغ ۵۵ هزار میلیارد تومان با 
بخش های خصوصی و  عمومی در جهت توسعه دریا محور در قالب 
و ساخت  بنادر  در  در حوزه  که  منعقد شد  نامه  تفاهم  یا  قرارداد 

شناورهای دریار و سایر تجهیزات در اقتصاد دریاست.
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بازرگانی و مالی اخبار

پیش بینی قیمت 2۰۰ هزار دلاری 
بیت کوین

بیت کوین  قیمت  که  دارند  انتظار  تحلیلگران 
)BTC( تا سال ۲۰۲۵ به ۲۰۰ هزار دلار برسد.

بازار  کریپتوکارنسی،  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
شده  ارائه  پیش بینی های  با  دیجیتال  ارزهای 
متخصص  تحلیلگران  زیرا  است  شده  متلاطم 
 )BTC( بیت کوین  قیمت  که  کردند  پیش بینی 
افزایش چشمگیری ثبت خواهد کرد و انتظارات تا 
سال ۲۰۲۵ به ۲۰۰ هزار دلار می رسد. البته این 
خوش بینی فقط به بیت کوین محدود نمی شود و 
برخی آلتکوین های نوظهور مانند )APT( آپتوس 
را   )RBLZ$( ربل ساتوشی  میم کوین جدید،  و 
نیز شامل می شود زیرا مورد توجه سرمایه گذاران و 

نهنگ های رمزنگاری قرار گرفتند.
دیجیتال،  ارزهای  دنیای  پیشگام  بیت کوین، 
است.  بوده  بازار  گمانه زنی های  مرکز  در  همیشه 
پیش بینی های اخیر تحلیلگران با تجربه، سناریویی 
بسیار صعودی را برای بیت کوین نشان می دهد که 
ارزش آن تا سال ۲۰۲۵، به طور بالقوه به ۲۰۰ هزار 
پذیرش  افزایش  مانند  عواملی  یابد.  افزایش  دلار 
سازمانی، محدودیت عرضه محدود و مسیر پذیرش 
احساسات صعودی  این  به  آن،  در حال گسترش 

دامن می زند.
آرتور هیز، مدیرعامل سابق بیت مکس که به خاطر 
دارد،  شهرت  بازار  در  پیش بینی های جسورانه اش 
آینده خوش بینانه تری را برای بیت کوین پیش بینی 
کرده است. هیز پیش بینی کرد که قیمت بیت کوین 
می تواند تا سال ۲۰۲۶ به ۷۵۰ هزار و یا یک میلیون 
دلار افزایش یابد. وی پیش بینی خود را بر اساس 
پویایی مالی جهانی و سیاست های دولت بیان کرد 
و ویژگی های منحصر به فرد بیت کوین مانند عرضه 
می کند  برجسته  را  آن  دیجیتال  کمیابی  و  ثابت 
همچنین آن را به ویژه در قلمرو هوش مصنوعی 

جذاب می داند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۵۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این 
به روز قبل  ۱.۴۹ درصد کمتر شده  رقم نسبت 
است. در حال حاضر ۵۲.۲۴ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز 

۰.۰۵ درصد افزایش داشته است.
ساعت   ۲۴ در  دیجیتال  ارزهای  بازار  کل  حجم 
گذشته ۵۷.۰۱ میلیارد دلار است که ۱۱.۹۸ درصد 
امور مالی غیر  کاهش داشته است. حجم کل در 
متمرکز در حال حاضر ۶.۲۶ میلیارد دلار است که 
۱۰.۹۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۵۲.۲۲ میلیارد دلار است که ۹۱.۵۹ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می دهد.

بازار آسیا در سایه سیاست مالی 
چین صعود کرد

در  که  کرد  اعلام   )PBoC( چین  خلق  بانک 
آخرین جلسه خود در سال ۲۰۲۳ تصمیم گرفته 
است تا نرخ های بهره کلیدی را مطابق با انتظارات 
بازار بدون تغییر باقی بگذارد.به گزارش ایسنا به نقل 
از بیزنس، بر اساس گزارش بانک خلق چین، نرخ 
پنج ساله  نرخ  و  وام یک ساله ۳.۴۵ درصد  اولیه 
مشابه ماه گذشته ۴.۲ درصد است.بازارهای آسیایی 
به دنبال تصمیم بانک خلق چین در مورد نرخ های 
بهره کلیدی، صعود کردند. این خوش بینی همچنین 
بانک  مالی  سیاست  اخیر  اقدامات  منعکس کننده 
انتظار  مورد  حرکت های  و   )BoJ( ژاپن  مرکزی 

سایر بانک های مرکزی است.

به  بانکی  تسهیلات  اعطای  مرکزی  بانک 
مشاغل  صاحبان  همچنین  و  حقوقی  اشخاص 
ترتیب  یا  پرداخت  گواهی  اخذ  به  منوط  را 

پرداخت بدهی مالیاتی قطعی کرد.
به  گزارش  خبرگزاری  مهر،   پیرو بخشنامه های 
مورخ   ۹۹.   ۳۰۷۱۸ شماره  به  منتهی 
اجرایی  »ضوابط  ابلاغ  موضوع   ۱۳۹۹.   ۰۲.   ۱۱
مالیات های  قانون   )۱۸۶( ماده  یک  تبصره 
جمهوری  مرکزی  بانک  توافق  با  مستقیم«، 
کشور،  مالیاتی  امور  سازمان  و  ایران  اسلامی 
ارقام مندرج در ضوابط یاد شده به روزرسانی 
به  یادشده  ضوابط   )۱( ماده  بدین ترتیب  شد. 

شرح زیر اصلاح می شود:
و  ارزی  تسهیلات  هرگونه  اعطای   - ۱ »ماده 
اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها  توسط  ریالی،  یا 
مؤسسه  اختصار  به  پس  این  از  که  غیربانکی 
اشخاص  کلیه  به  می شوند،  نامیده  اعتباری 
موضوع  مشاغل(  )صاحبان  حقیقی  و  حقوقی 
اشخاص  برای  مستقیم،  مالیات های  قانون 
معاملات  نصاب  سقف  درصد   )۶۵( از  حقوقی 
برگزاری  قانون   )۳( ماده  موضوع  متوسط 

مناقصات - مصوب سال ۱۳۸۳ و بالاتر و برای 
نصاب  سقف  درصد   )۳۵( از  حقیقی  اشخاص 
بالاتر، ظرف مدت یک سال شمسی  و  مذکور 
ماه(،  اسفند  پایان  تا  ماه  فروردین  ابتدای  )از 

مشمول مقررات تبصره یک ماده )۱۸۶( قانون 
مذکور می باشد.تبصره  - معادل ریالی تسهیلات 
ارزی اعطایی بر اساس نرخ مندرج در قرارداد، 
مبنای تعیین شمول یا عدم شمول تسهیلات 

مذکور به حکم تبصره یاد شده می باشد.«
بدین ترتیب و با استناد به مصوبه جلسه مورخ 
ابلاغی  وزیران  محترم  هیأت   ۱۴۰۲. ۳. ۲۱
نامه شماره ۵۰۰۴۸ . ت ۶۱۱۷۹ ه مورخ  طی 
)صاحبان  حقیقی  اشخاص   ،۱۴۰۲. ۳. ۲۴
ارزی  تسهیلات  که طی سال جاری،  مشاغل( 
و یا ریالی کمتر از پنج میلیارد و هفتاد و پنج 
اشخاص  و  ریال   )۵،۰۷۵،۰۰۰،۰۰۰( میلیون 
ارزی  تسهیلات  جاری،  سال  طی  که  حقوقی 
و  چهارصد  و  میلیارد  نه  از  کمتر  ریالی  یا  و 
 )۹،۴۲۵،۰۰۰،۰۰۰( میلیون  پنج  و  بیست 
تبصره  مقررات  مشمول  نمایند،  دریافت  ریال 
مستقیم  مالیات های  قانون   )۱۸۶( ماده  یک 
یاد شده، ضمن  مراتب  به  عنایت  نمی باشند.با 
دستورالعمل  اصلاحیه  از  نسخه  یک  ایفاد 
است  خواهشمند  پیوست،  شرح  به  مذکور 
با لحاظ مفاد بخشنامه  دستور فرمایند مراتب 
به    ۱۳۹۶ /۰۵ /۱۶ مورخ   ۹۶/          ۱۴۹۱۵۳ شماره 
مؤسسه   / بانک            آن  ذیربط  واحدهای  تمامی 
اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای 

آن نظارت دقیق به عمل آید.   

مالیات؛ شرط اعطای تسهیلات بانکی

 در مراسم گرامیداشت ۵۰ سالگی بیمه دانا رخ داد:

حضور مدیران ارشد صنعت بیمه، مدیران عامل اسبق و بیمه گذاران
مدیران ارشد صنعت بیمه کشور در مراسم گرامیداشت پنجاهمین سال روز 

تأسیس این شرکت در تهران حضور یافتند.
 به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، به مناسبت پنجاهمین سالگرد تأسیس 
این شرکت، روز دوشنبه، ۲۷ آذرماه جاری، گردهمایی صمیمانه ای با حضور 
دکتر علی استادهاشمی رئیس کل بیمه مرکزی، دکتر علی بنیادی نائینی 
دبیرکل سندیکای  پورکیانی  بیمه مرکزی، محسن  توسعه  و  معاون طرح 
بیمه گران ایران، موسی رضایی میرقائد مدیرعامل بیمه البرز، عبدالحسین 
پهلوان مدیرعامل بیمه امید، دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا و اعضای 
هیئت مدیره این شرکت، دکتر احمد جوادی پور قائم مقام مدیرعامل، معاونان، 
انجمن  رؤسای  دانا،  بیمه  اسبق  عامل  مدیران  شعب،  و  ستادی  مدیران 
نمایندگان، سهامداران و بیمه گذاران بزرگ این شرکت در تالار کوه نور هتل 

پارسیان اوین برگزار شد.
در این مراسم پس از پخش فیلم مستند »نیم قرن دانایی« درباره تاریخچه 
تأسیس بیمه دانا و چگونگی ارائه خدمات به بیمه گذاران، پیام ویدئویی دکتر 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی پخش شد که وی در این پیام، 
ضمن تبریک پنجاهمین سالگرد تأسیس بیمه دانا، به مخاطرات و ریسک های 
داخلی و خارجی حوزه اقتصاد اشاره و از افزایش مشهود رتبه و ارتقای سطح 

خدمات بیمه ای بیمه دانا، تقدیر کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه بیمه دانا سهم قابل توجهی از 
سهامداران سهام عدالت را برعهده دارد، اظهار داشت: این شرکت به دلیل 
مشارکت گسترده مردمی، یکی از فراگیرترین شرکت های بیمه است که 
تعداد زیادی از ذینفعان در آن حضور دارند، بنابراین امیدوارم همزمان با این 
مشارکت گسترده مردمی و بهره مندی عموم مردم از آن، در آستانه نیم قرن 
فعالیت خود، به عنوان رکن مهمی از صنعت بیمه کشور، بتواند در کنار کارایی، 
پیشرفت، رشد و ترقی، پاسخگوی نیازهای تمامی اقشار مختلف جامعه نیز 
باشد. دکتر رضا جعفری مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره بیمه دانا در 
ادامه مراسم طی سخنانی، با تبریک صمیمانه پنجاهمین سالگرد تأسیس این 
شرکت، مهم ترین برنامه ها و اقدامات دو سال اخیر را که موجب رشد و جهش 

چشمگیر این شرکت در صنعت بیمه شد را تشریح کرد.
 وی، استقرار نظام و تفکر برنامه ریزی و اصلاحات زیرساختی، توانمندسازی 
نیروی انسانی و جانشین پروری، تقویت روحیه کارمحوری و خدمات رسانی 
مطلوب به بیمه گذاران با رعایت اصول مشتری مداری، اجرای سیاست توسعه 
بازار مبتنی بر مدیریت ریسک، پرهیز از نرخ شکنی، پیگیری وصول دارایی ها 
و مطالبات، تقویت ذخایر فنی شرکت و توسعه شبکه فروش و نمایندگی ها 
را، از اهم اقدامات این شرکت برشمرد و افزود: با تلاش های انجام شده توسط 
نیروهای ستاد و صف، سهم این شرکت از  ۷/۷ درصد در سال ۱۴۰۰، به 

حدود ۱۴ درصد در حال حاضر رسیده و این اتفاق در حالی رخ داده که جمع 
کل دارایی های شرکت در حال حاضر حدود ۳۷ هزار میلیارد تومان است.

 دکتر رضا جعفری، موفقیت های به دست آمده از سوی بیمه دانا را حاصل 
ابتدا  از  شرکت  این  عامل  مدیران  تمامی  شبانه  روزی  خدمات  و  تلاش ها 
تاکنون، مدیران ارشد، رؤسای شعب، کارکنان و شبکه فروش بیمه دانا و 
همچنین اعتماد، رضایت و وفاداری مشتریانش دانست و گفت: امیدوارم با 
ادامه این مسیر و حفظ هم افزایی موجود در سال آینده، شاهد به ثمر نشستن 
بیش از پیش این تلاش های شبانه روزی با کسب رتبه و جایگاه ممتاز در 
صنعت بیمه کشور باشیم. دکتر علی استادهاشمی رئیس کل بیمه مرکزی هم 
در این مراسم، ضمن تقدیر از بیمه دانا بابت ارائه خدمات مناسب به مردم و 
بیمه گذاران، خواستار همدلی و هماهنگی تمامی عناصر بیمه، برای استمرار 
خدمت رسانی به مردم شد.وی گفت: همان طور که بیمه دانا با ۵۰ سال قدمت 
و بالندگی، توانسته در تولید حق بیمه، به اولین شرکت بیمه خصوصی در 
کشور تبدیل شود، انتظار می رود در سایر شاخص ها نیز پیشتاز بوده و همواره 
در کنار مردم و همراه آنها بتواند بهترین خدمات بیمه ای را به ایشان ارائه کند.

 رئیس کل بیمه مرکزی همچنین، با برشمردن ریسک های موجود در عرصه 
اقتصاد کشور، خواستار ارتقای سطح و جایگاه صنعت بیمه در جامعه شد 
و افزود: در جامعه به طور مکرر حق بیمه تولید می شود، به همان میزان و 
بیشتر، شاهد ظهور ریسک های مرتبط با آن ها هستیم که ضرورت دارد کلیه 
فعالان صنعت بیمه با هماهنگی و به صورت عادلانه در کنار عرضه محصولات 

بیمه ای، در ارائه خدمات به بیمه گذاران نیز با سرعت بیشتری عمل کنند.
زیان  و  گذاران  بیمه  رضایتمندی  اهمیت  به  اشاره  با  استادهاشمی  دکتر 
دیدگان از خدمات صنعت بیمه به ویژه در دو حوزه خودرو و درمان ادامه 
داد: پرداخت به موقع و منصفانه خسارت یکی از راه های توسعه فرهنگ بیمه 
در میان مردم است.رئیس شورای عالی بیمه از نقش آفرینی شرکت های بیمه 
در روزهای سخت و حوادث ناگوار قدردانی کرد و گفت: برای افزایش سطح 
رضایتمندی جامعه از خدمات بیمه ای همواره در تلاشیم با بهره گیری از 
فناوری های نوین، محصولات جدید و متنوعی برای تمام اقشار جامعه طراحی 
کنیم تا از این طریق بتوانیم در کاهش فرآیند پرداخت خسارت پیشرو باشیم.

 محسن پورکیانی دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران نیز در این مراسم، با 
مرور تاریخچه صنعت بیمه در ایران و بیمه دانا، از خدمات برتر این شرکت، 
به ویژه در حوزه درمان تکمیلی تقدیر کرد و با اشاره به مزیت رقابتی بیمه دانا 
در حوزه بیمه درمان تکمیلی گفت: با توجه به افزایش سالانه میزان تعرفه های 
درمان، بیمه دانا با کسب حدود ۵۷ درصد از سهم بیمه درمان در صنعت 
بیمه کشور، توانسته خدمات شایسته و در خور شأنی به مردم و بیمه گذاران 
خود ارائه کند.دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران، این شرکت را یکی از چهار 

شرکت اصلی و قدیمی مطرح در کشور دانست و افزود: بیمه دانا، خدمات 
شایسته ای را در طی این سال ها به مردم ارائه کرده و مردم نیز از عملکرد و 
نحوه خدمت رسانی این شرکت راضی هستند. وی، ضمن قدردانی از مدیران 
ارشد بیمه دانا گفت: در طول این سال ها، بیمه دانا در دو دوره زنده یاد دکتر 
علی فرهندی و در حال حاضر، شاهد رشد و جهش قابل ملاحظه ای در صنعت 

بیمه بوده است که جای تبریک، تقدیر و تشکر بسیاری دارد.
 در این گردهمایی، دکتر علی بنیادی نایینی معاون طرح و توسعه بیمه 
مرکزی نیز با تبریک این روز خاص به متولیان بیمه دانا، نکات مهمی را 
در خصوص بازاریابی بیمه عنوان و یادآور شد.وی با تشریح برخی اقدامات 
و برنامه های شرکت های بیمه در حوزه اجرا، از ضرورت آشنایی و شناخت 
بیشتر مردم از محصولات بیمه ای سخن گفت و تأکید کرد: آنچه در این 
خصوص اهمیت دارد ورود به بازارهای نوین بیمه ای و پاسخگویی مناسب به 
مطالبات و خواسته های بیمه گذاران است که خوشبختانه بیمه دانا با توجه به 
این رویکرد مهم، توانسته از طرح تازه خود در حوزه ارتباط بیمه با مدارس 
کشور به خوبی بهره بگیرد و این امر موجب افزایش ضریب نفوذ بیمه در 

کشور خواهد شد.
در این گردهمایی به پاسداشت زحمات مدیران عامل اسبق بیمه دانا به عنوان 
تاریخ زنده  این شرکت از سال ها تلاش، خدمت و فعالیت ایشان با اهدای 
از مصطفی  لوح تقدیر، تشکر و قدردانی شد. گفتنی است دراین مراسم، 
نشاط مبین تهرانی به عنوان اولین مدیرعامل شرکت بیمه دانا پس از انقلاب 
اسلامی که از تاریخ ۱۹ فروردین ماه ۱۳۶۸ تا ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۳۷۵ سکان 
رهبری این شرکت را بر عهده داشتند، خانواده زنده  یاد دکتر علی فرهندی 
مدیرعامل بیمه دانا از تاریخ ۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۵ لغایت ۱۷ دی ماه۱۳۸۰، 
عبدالرضا قاسمی مدیرعامل این شرکت از ۱۸ دی ماه ۱۳۸۰ لغایت ۱۰ آذرماه 
سال ۱۳۸۳، همسر زنده یاد سیدشمس الدین وهابی مدیرعامل اسبق بیمه 
دانا از تاریخ ۱۱ آذرماه ۱۳۸۳ تا ۲۸ اسفندماه ۱۳۸۵، هادی اویارحسین 
مدیرعامل این شرکت از ۲۹ اسفندماه ۱۳۸۵ تا ۲۱ فروردین ماه۱۳۹۱، دکتر 
ابراهیم کاردگر که طی دو دوره  از ۲۲ فروردین ۱۳۹۱ تا ۱ مهرماه ۱۳۹۲ و 
از ۱ مهرماه ۱۳۹۷ لغایت ۲۴ بهمن ماه سال ۱۴۰۰  و دکتر بیژن صادق، که 
از تاریخ ۱ مهرماه ۱۳۹۲  لغایت ۱ مهرماه ۱۳۹۷ به عنوان مدیرعاملان بیمه 
دانا فعالیت داشتند، تقدیر شد. همچنین گفتنی است در ادامه مدیران عامل 
اسبق بیمه دانا در سخنان کوتاهی، ضمن ابراز خشنودی از حضور در مراسم 
گرامیداشت ۵۰ سالگی این شرکت، با مرور خاطرات خود در سال های حضور 
در این شرکت، افزودند: امیدواریم در سایه افزایش توانمندی و بهره گیری از 
نیروی انسانی متخصص، متعهد و توانمند بیمه دانا، شاهد ارتقای رتبه و سطح 

خدمات این شرکت در صنعت بیمه کشور باشیم.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر بــه دســتور مــواد او 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ــماره 1402۶0310013012۹85  ــر رای ش ــوب 20٫ 13۹0٫۹ و براب ــمی مص ــند رس س
مــورخ 1۹ ٫ 0۷ ٫ 1402 هیــات قانــون تعییــن تکلیــف .......... موضــوع مــاده یــک قانــون 
مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی ....... چمســتان....... تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض 
متقاضــی آقــای ٫ خانــم رضــا یوســفی کیــج فرزنــد قهرمــان نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعه 
ــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 2۹3٫2۹ متــر مربــع بــه شــماره پــلاک 235 فرعــی  زمیــن ب
ــم  ــای ٫ خان ــده از آق ــداری ش ــش 11 خری ــکلا بخ ــیخ علی ــه ش ــع در قری ــی واق از 3۶ اصل
داریــوش موحــد مالــک رســمی محــرز گردیــده اســت لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن 
تکلیــف وضیعــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 آئیــن نامــه 
ــی ٫  ــه و محل ــن روزنام ــق ای ــه 15 روز از طری ــه فاصل ــت ب ــی در دو نوب ــن آگه ــه ای مربوط
سراســری در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص 
ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی 
و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول 
بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائــه نکنــد 
اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از 

مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/08/2۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/11 
شناسه آگهی: 1۶0۶2۹۶

عین الله تیموری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان 

 ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی
 در انتظار بیمه شدن

رئیس کانون انجمن صنفی کارگران گفت: ۵۰۰ 
هزار کارگران ساختمانی در انتظار بیمه شدن از 

سوی سازمان تأمین اجتماعی هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، اکبر شوکت، رئیس 
آخرین  درباره  کارگران  صنفی  انجمن  کانون 
وضعیت بیمه کارگران ساختمانی در گفت وگویی 
مانند سه  موضوع  این  متأسفانه  رادیویی گفت: 
سال گذشته در بلاتکلیفی به سر می برد. اضطراب 
قطع شدن بیمه سه سال است که همراه این افراد 

بوده و همچنان ادامه دارد.
وی ادامه داد: در طول سه سال گذشته بیمه ۳۰۰ 
هزار نفر قطع شده است. با وجود اصلاحات جزئی 
در مجلس و نظر کمیسیون اجتماعی در صحن 

کار کارشناسی این کمیسیون کنار گذاشته شد.
رئیس کانون انجمن صنفی کارگران بیان کرد: 
تأمین  سازمان  سوی  از  مجلس  مصوب  قانون 
باعث  موضوع  این  نمی شود.  اجرایی  اجتماعی 
شده تا ۵۰۰ هزار نفر در صف بیمه کارگری قرار 

بگیرند.
بساز  نمایندگان  تازگی شاهکاری  به  افزود:  وی 
منابع  که  دادند  فارس صورت  استان  بفروش  و 
پیش بینی شده در قانون که تحت استفساریه به 
مجلس آورده نصف شود. در صورت رأی آوردن 
بین  از  کارگر  نفر  هزار   ۵۰۰ شدن  بیمه  امید 
خواهد رفت.شوکت یادآور شد: یکی از بزرگترین 
ضعف های اقتصادی کشور عدم ایستادگی در برابر 
ثروتمندان است. متأسفانه نفوذ بسیار و بفروش ها 
قدری زیاد است که می توان گفت به راحتی حق 
و حقوق کارگری پایمال می کنند؛ اما همچنان 

پیگیر حل مشکل بیمه کارگران خواهیم بود.

نظارت سازمان استاندارد بر 
کم فروشی مراکز تولید و عرضه 

در شب یلدا
گفت:  ایران  استاندارد  ملی  سازمان  رئیس 
حذف  مانند  موضوعاتی  یلدا  شب  برای 
نظارت  و  فروشی  خالص  به  الزام  رواداری، 
بر مراکز تولید و عرضه را در سراسر کشور 
همان  با  را  کالاها  مردم  تا  کرده ایم  آغاز 
میزانی که روی آن ها درج شده خریداری 

کنند.
استاندارد،  ملی  سازمان  از  ایرنا  گزارش  به 
یلدا  شب  برای  گفت:  اسلام پناه  مهدی 
به  الزام  رواداری،  حذف  مانند  موضوعاتی 
تولید  مراکز  بر  نظارت  و  فروشی  خالص 
کرده ایم  آغاز  در سراسر کشور  را  و عرضه 
تا مردم کالاها را با همان میزانی که روی 

آن ها درج شده خریداری کنند.
وی اظهار داشت: بررسی های تصادفی مرکز 
اندازه شناسی و اوزان سازمان ملی استاندارد 
از  حکایت  گذشته  سال  ماه  خرداد  در 
نشان های  درصد   ۴۱ از  بیش  کم فروشی 
بازار  در  موجود  بزرگ  واحدهای  و  تجاری 
درصد   ۱۸.۵ به  عدد  این  امروز  که  داشت 

کاهش یافته است.
ایران،  استاندارد  ملی  سازمان  رییس 
توسعه  قانون  اساس  بر  کرد:  عنوان 
و  اوزان  بحث  به  باید  استاندارد  نظام 
نیز  مردم  کنیم،  ورود  شناسی  اندازه 
را  خودر  انتقادات  و  شکایات  می توانند 
ما  به   ۱۰۰۰۱۵۱۷ سرشماره  طریق   از 

پیامک کنند.
 ۱۵۱۷ تلفن  شماره  همچنین  افزود:  وی 
پاسخگوی  روزی  شبانه  بطور   هم 

مردم است.

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
اول موضــوع  1402۶030۶012011۷۹۷ کلاســه 10۶5-1402 هیــات 
ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــه  رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر تصرفــات مالکان
ــماره  ــنامه ش ــه شناس ــرینه ب ــم زارع زاده کس ــم مری ــی خان ــارض متقاض بلامع
18۹۹۷ کدملــی 0۹0018۷484 صــادره از کاشــمر فرزنــد ذبیــح الله در 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶۶۹2.۷5 مترمربع،پــلاک 
ثبتــی 23فرعــی از ۷0 اصلــی واقــع در خراســان رضــوی بخــش 2 حــوزه ثبــت 
ــرز  ــی مح ــاعی متقاض ــت مش ــمی مالکی ــک رس ــداری از مال ــمر خری ــک کاش مل
گردیــده اســت .لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــه صــدور ســند  ــی کــه اشــخاص نســبت ب 15 روز آگهــی مــی شــود در صورت
ــار  ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض مالکی
اولیــن آگهــی بــه مــدت دومــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
ــت  ــلیم اعتراض،دادخواس ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــید،ظرف م ــذ رس از اخ
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند،بدیهــی اســت در صــورت انقضــای  
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد.
م الف ۷۷۹

تاریخ انتشار اول : 1402/0۹/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/30

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
1402۶03080010028۹5 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــک تصرف ــه ی ــد منطق ــک بیرجن ــت مل ــوزه ثب ــی ح ثبت
ــرات الله بشــماره شناســنامه 2۹3  ــد ب متقاضــی آقــای غلامرضــا دلاکــه فرزن
صــادره از در ششــدانگ یکبــاب منــزل مســکونی دو طبقــه بــه مســاحت 
پــلاک 13۹۶ اصلــی واقــع در بخــش 2  از  ۹2/28 متــر مربــع قســمتی 
ــردی  ــتی گ ــوروز دس ــای ن ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــد خری ــتان بیرجن شهرس
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
ــه صــدور  ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه فاصل
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ ،رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد.
شناسه آگهی: 1۶1۶۶00

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/30

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
رسمی 

ــی و  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان موضــوع م
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای شــماره 1402۶030۶00۶008358 
ــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد  ــن تکلیــف وضعیــت ثبت ــون تعیی ــات اول موضــوع قان هی
ســند رســمی واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدریــه تصرفــات مالکانــه بلامعــارض 
متقاضــی آقــای امیــد حیرانــی تربتــی فرزنــد ابراهیــم بشــماره شناســنامه 445 صــادره از 
تربــت حیدریــه در یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت 134/85 متــر مربــع قســمتی از پــلاک 
ــا پــلاک یــک اصلــی دهســتان اربعــه واقــع در خراســان  ــاط علی 211 فرعــی از اراضــی رب
رضــوی بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدریــه خریــداری از مالــک رســمی ابراهیــم 
حیرانــی تربتــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه 
از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
م الف 451

شناسه آگهی: 1۶1۶50۷
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۹/30

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 
رســمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی

 1- برابــر رای شــماره 1402۶0308001003002 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی 
حــوزه ثبــت ملــک بیرجنــد منطقــه یــک تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای احمــد 
جلایــری فرزنــد غلامرضــا بشــماره شناســنامه 1۶5 صــادره از بیرجنــد در شــش دانــگ یــک 
قطعــه محوطــه مزروعــی مشــجر بــه مســاحت 101۹/85 متــر مربــع قســمتی از پــلاک 302 
فرعــی از 124-اصلــی بخــش 2 بیرجنــد خریــداری از مالــک رســمی آقــای غلامرضــا جلایــری 
محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
ــاه  ــدت دوم ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م ــته باش ــی داش اعتراض
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــودرا بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی 
ــند  ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــا م ــورت انقض ــت در ص اس

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۹/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/1۶   
شناسه آگهی:  1۶2۶۷54                                                   

عباس شهابی 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــی و  ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه

ــمی ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره 1402۶0308001002۹23 هی ــر رای ش  1- براب
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک بیرجنــد منطقــه 
یــک تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای رضــا ســنبلی فرزنــد حاجــی بشــماره شناســنامه 1 صــادره 
ــلاک شــماره 10  ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 102۶/۷2 مت ــن مزروعــی مشــجر ب ــه زمی از در ششــدانگ یــک قطع
ــده  ــرز گردی ــری مح ــین جعف ــای حس ــک آق ــداری از مال ــد خری ــش 2 بیرجن ــی بخ ــی از 383- اصل و 12 فرع
اســت. 2 - برابــر رای شــماره 1402۶0308001002۹22 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک بیرجنــد 
منطقــه یــک تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای رضــا ســنبلی فرزنــد حاجــی بشــماره شناســنامه 1 
صــادره از در ششــدانگ یکبــاب بــاغ منــزل بــه مســاحت ۹۶0/80 متــر مربــع پــلاک شــماره 11 و 15 فرعــی 
ــر  ــی بخــش 2 بیرجنــد خریــداری از مالــک آقــای غــلام ســنبلی محــرز گردیــده اســت.3- براب از 383- اصل
رای شــماره 1402۶0308001002۹24 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک بیرجنــد منطقــه یــک تصرفــات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای رضــا ســنبلی فرزنــد حاجــی بشــماره شناســنامه 1 صــادره از در ششــدانگ 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی مشــجر بــه مســاحت 1088/۷5متــر مربع پــلاک شــماره 4 و 5 و ۶ فرعــی از 383 - 
اصلــی بخــش 2 بیرجنــد خریــداری از مالــک آقــای حســین جعفــری و غــلام ســنبلی محــرز گردیــده اســت لــذا به 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 

مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســندمالکیت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۹/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/1۶   
شناسه آگهی:  1۶2۶2۶4

عباس شهابی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
1402۶0308001002۹۹8 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــک تصرف ــه ی ــد منطق ــک بیرجن ــت مل ــوزه ثب ــی ح ثبت
ــد بشــماره شناســنامه 13  ــی محم ــد عل ــری فرزن ــای موســی اصغ متقاضــی آق
صــادره از در شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی مشــجر بمســاحت 
8504/۹۷ متــر مربــع قســمتی از پــلاک 348 فرعــی از 225 اصلــی بخــش 3 
بیرجنــد خریــداری از مالــک رســمی آقــای حســن داروغــه محــرز گردیده اســت. 
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه. فاصلــه 15 روز آگهــی 
میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ ،رســید ظــرف 
ــع  ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
شناسه آگهی: 1۶1۶۶1۷

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/30
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مقاومت نفت در برابر کاهش قیمت
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که 
نشسته  سرخ  دریای  وضعیت  نظاره  به  سرمایه گذاران 

بودند، تغییر چندانی نداشت.
با هشت سنت معادل ۰.۱  برنت  نفت  بهای معاملات 
بشکه  هر  در  و ۱۵ سنت  به ۷۹ دلار  کاهش،  درصد 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
تغییری نداشت و در ۷۳ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه 

ایستاد.
هر دو شاخص روز سه شنبه تحت تاثیر نگرانی هایی که 
نسبت به مختل شدن تجارت جهانی در پی حمله به 
کشتی های تجاری در دریای سرخ ایجاد شد، بیش از 

یک درصد صعود کرده بودند.

واشنگتن روز سه شنبه یک کارگروه را برای حفاظت از 
تجارت دریای سرخ ایجاد کرد زیرا حملات اخیر باعث 
شده که شرکت های بزرگ کشتیرانی، مسیر کشتی های 
در  ادامه دار  اختلالات  از  ترس  و  دهند  تغییر  را  خود 
تجارت جهانی، برانگیخته شده است.ئیپ جون رونگ، 
استراتژیست بازار شرکت آی جی در این باره اظهار کرد: 
تاکنون، ماموریت دریایی گروه ائتلاف به رهبری آمریکا 
نتوانسته است نگرانی های گسترده نسبت به عبور ایمن 
از دریای سرخ را آرام کند و شرکت های بزرگ کشتیرانی 
همچنان ترجیح می دهند از تنش ها دور بمانند.حدود 
۱۲ درصد از ترافیک کشتیرانی جهان از دریای سرخ و از 
کانال سوئز عبور می کند. با این حال، به گفته تحلیلگران، 

تاثیر اختلال ترافیک کشتی ها در این منطقه، بر عرضه 
نفت تاکنون محدود بوده است، زیرا بخش عمده نفت 
خاورمیانه از مسیر تنگه هرمز صادر می شود.تحلیلگران 
گروه بانکی گلدمن ساکس هم پیش بینی کردند وقایع 
اخیر دریای سرخ بعید است تاثیر بزرگی روی قیمت 
نفت خام و گاز طبیعی مایع )ال ان جی( بگذارد زیرا تغییر 
مسیر کشتی ها نشان می دهد که هیچ تاثیر مستقیمی بر 

تولید، وجود نخواهد داشت.
وزارت انرژی آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد که در ادامه 
پر کردن مجدد ذخایر استراتژیک نفت پس از بزرگترین 
فروش تاریخ در سال میلادی گذشته، آمریکا ۲.۱ میلیون 
بشکه نفت برای تحویل در فوریه خریداری کرده است 

که مجموع خرید نفت را به حدود ۱۱ میلیون بشکه 
رساند.منابع آگاه با اشاره به داده های موسسه امریکن 
پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت و سوخت آمریکا هفته 
گذشته افزایش یافت که برخلاف پیش بینی تحلیلگران 
آمار  بود.  رویترز  نظرسنجی  در  نفت  از کاهش ذخایر 
چهارشنبه  روز  آمریکا  سوخت  و  نفت  ذخایر  رسمی 
توسط اداره اطلاعات انرژی این کشور منتشر خواهد شد.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت »اس اند پی گلوبال 
هر  از  بیش  آمریکا  کرد  اعلام  اینسایتس«  کامادیتی 
کشور دیگری در تاریخ، نفت تولید می کند و باعث رشد 
قوی تولید غیراوپک پلاس می شود که به عرضه بالاتر 

از تقاضای جهانی در سال ۲۰۲۴ منتهی خواهد شد. 

اخبار
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اخبارانرژی

امکان استفاده از کارت سوخت در 
بیش از ۹۰ درصد جایگاه ها

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
امکان  جایگاه ها  درصد  از ۹۰  بیش  در  گفت: 
اکنون  و  دارد  از کارت سوخت وجود  استفاده 

روال سوخت گیری در کشور عادی شده است.
با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  نسب  سالاری  جعفر 
بیان اینکه با تلاش های صورت گرفته وضعیت 
سوخت رسانی کاملا نرمال است و مشکل جدی 
وجود ندارد، اظهار کرد: در سراسر کشور امکان 
سوخت گیری با کارت سوخت فراهم شده است. 
وی افزود: سوخت گیری روال عادی دارد و بیش 
از ۹۰ درصد جایگاه ها به کارت سوخت وصل 

شده اند.
فراورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفتی درباره صحبت های مطرح شده مبنی بر 
در  برنامه ای  تخصیص سهمیه جبرانی، گفت: 
مالکان  همه  سهمیه  ندارد،  وجود  حوزه  این 
متضرر  این حوزه  در  و کسی  محفوظ  خودرو 
نشده است، سهمیه کارت سوخت به مدت ۹ 
ماه در کارت های سوخت باقی می ماند و مشکلی 
در این حوزه نیست؛ از روز گذشته نیز بخش 
از کارت  استفاده  قابلیت  از جایگاه ها  عمده ای 

سوخت را داشتند.
سالاری نسب با اشاره به سوخت رسانی به مناطق 
مرزی، گفت: آماری که اعلام شده برای سراسر 
کشور بوده و روال سوخت گیری اکنون به صورت 

عادی درآمده است و مشکل جدی نداریم.

کدام شهر ها بیشترین مصرف گاز 
را داشته اند؟

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: مصرف 
گاز در بخش خانگی تجاری و غیر عمده نزدیک 
بالغ بر ۷۰  به ۵۸۰ میلیون متر مکعب یعنی 

درصد تولید کشور رسید.
به گزارش مهر، سعید عقلی مدیر دیسپچینگ 
خانگی  بخش  مصرف  گفت:  گاز  ملی  شرکت 
تجاری و غیر عمده نزدیک به ۵۸۰ میلیون متر 

مکعب بالغ بر ۷۰ درصد تولید کشور رسید.
با اقدامات انجام شده توانستیم  وی ادامه داد: 
گاز را برای همه هموطنان تأمین کنیم و نسبت 
به سال گذشته با توجه به اینکه دمای هوا دو 
درجه گرم تر بوده و درنتیجه ۵۴۰ میلیون به 
۵۸۰ میلیون متر مکعب رسیده و مصرف نتیجه 
مقام  این  گفته  ایم.به  کرده  تجربه  را  بالاتری 
مسؤول در بخش خانگی تجاری و صنایع غیر 
که  خانگی  بخش  به  مربوط  درصد  عمده ۶۸ 
۳۹۴ میلیون متر مکعب می شود و مابقی در 

سایر بخش ها مصرف شده است.

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی با بیان اینکه 
مترمکعب  میلیون   ۴۰۰ روزانه  تولید  به  دستیابی 
از  گازی  میعانات  و  نفت  بشکه  هزار   ۵۰۰ و  گاز 
برنامه های بلندمدت این شرکت است، اظهار کرد: 
از ۱۰۰  بیش  افزایش  زمینه طرح ضربتی  این  در 
میلیون مترمکعبی گاز در روز با توسعه ۱۱ میدان 

گازی در حال اجراست.
حیدری  مهدی  نفت،  وزارت  از  ایلنا  گزارش  به 
شرکت  فناورانه  »چالش های  تخصصی  نشست  در 
دومین  نخست  روز  حاشیه  در  ایران«  نفت  ملی 
نفت  شرکت  اینکه  بیان  با  »پتروتکِ«  رویداد 
تولیدکننده  شرکت  دومین  ایران  مرکزی  مناطق 
تنها  مرکزی  نفت  مناطق  گفت:  است،  کشور  گاز 
که  است  گاز  ذخیره سازی  متولی  تولیدی  شرکت 
۸۵ میدان نفتی و گازی با بیش از ۱۰۰ مخزن را 

مدیریت می کند.
 ۴۰۰ روزانه  تولید  به  دستیابی  اینکه  بیان  با  وی 
و  نفت  بشکه  هزار   ۵۰۰ و  گاز  مترمکعب  میلیون 
بلندمدت این شرکت  برنامه های  از  میعانات گازی 
ضربتی  طرح  زمینه  این  در  کرد:  اظهار  است، 
افزایش بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز 
با توسعه ۱۱ میدان گازی و احداث و بازآرایی هفت 

ایستگاه تقویت فشار گاز در حال اجرا است.
مدیرعامل شرکت مناطق مرکزی ایران راهبری ۲۲ 
واحد بهره برداری واحد نمک زدایی و مرکز، تفکیک 
یک واحد پالایشگاهی و بیش از ۵ هزار کیلومترخط 
از  بیش  و  سخت گذر  مناطق  در  جریانی  لوله 
پیچیدگی های  با  نفتی  و  گازی  چاه  حلقه   ۶۰۰

روزمره  عملکردهای  جمله  از  را   منحصربه فرد 
شرکت اعلام کرد.

این  اولیه  نفت  حجم  اینکه  به  اشاره  با  حیدری 
گاز  و حجم  بشکه  میلیون  هزار ۹۷۰  شرکت ۲۳ 
است،  مترمکعب  میلیون  و ۲۳۹  هزار  آن ۸  اولیه 
برداشت  قابل  باقی مانده  نفت  حجم  کرد:  تصریح 
این شرکت هم اکنون ۲ هزار و ۳۹۲ میلیون بشکه 
و حجم گاز باقی مانده قابل برداشت نیز ۳ هزار و 

۶۷۸ میلیارد مترمکعب است.
مناطق  نفت  شرکت  فناورانه  چالش های  وی 
مرکزی را حفاری و تعمیر چاه ها، مهندسی نفت، 
زمین شناسی و طرح های اکتشافی دانست و گفت: 
همچون  فناورانه ای  چالش های  با  تولید  بخش  در 
تولیدی،  لایه  کم  ضخامت  سازند،  پایین  تراوایی 

و  شن  تولید  متفاوت،  لایه های  از  همزمان  تولید 
ماسه و ذرات سازندی، به هم آمدگی یا تغییرشکل 
لوله مغزی/ جداری، رسوبات مواد آلی، آسیب گل 

حفاری، تولید آب و گاز اضافی مواجهیم.
ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  مدیرعامل 
خطوط  بخش  در  شرکت  این  فناورانه  چالش های 
مواد  رسوبات  آلی،  مواد  رسوبات  شامل  را  لوله 
و  مایعات  تجمع  و  جریانی  رژیم  تغییر  معدنی، 

تأمین نشدن فشار انتقال گر نفت اعلام کرد.
بومی سازی  و  نو  فناوری های  به کارگیری  حیدری 
ساخت  حفاری،  سیالات  در  راهبردی  افزایه های 
سیالات سبک حفاری سازگار با محیط زیست برای 
 ،)Normal Sub( کم فشار  سازندهای  حفاری 
ساخت سیمان حفاری سبک برای کنترل فشارهای 

دالیزهای سیمانی در مخازن کم فشار، به کارگیری 
 MANAGED همانند  حفاری  نو  روش های 
مناسب   PRESSURE DRILLING
شرکت های  تقویت  لزوم  و  کم فشار  مخازن  برای 
سازنده رشته های درون چاهی و تاج چاه ها به ویژه 
از جمله چالش های  را  ترش  گازی  میدان های  در 

فناورانه این شرکت برشمرد.
وی چالش های زمین شناسی و طرح های اکتشافی 
عبور  برای  راهکار  ارائه  شامل  نیز  را  شرکت  این 
افزایش  برای  گچساران  سازند  از  لرزه ای  امواج 
نوین  روش های  ارائه  لرزه نگاری،  اطلاعات  کیفیت 
نواحی  لرزه نگاری در  برداشت و پردازش اطلاعات 
با توپوگرافی کوهستانی خشن، لزوم بومی سازی و 
باکیفیت  و  استاندارد  لرزه نگاری  تجهیزات  ساخت 
نمودارهای  ثبت  در  محدودیت  رفع  کشور،  در 
سایزهای  با  حفره های  در   FMI نظیر  تصویری 
روی  پیش  چالش های  کردن  برطرف   و  کوچک 
افزایش  برای  ژئومکانیکی  روش های  از  استفاده 
تولید نفت و گاز )از قبیل لایه شکافی هیدرولیکی( 
مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  دانست.مدیرعامل 
ایران طرح احیای چاه های کم بازده بسته نفتی را 
از مهم ترین طرح های فناورانه در این شرکت اعلام 
کرد و گفت: تاکنون فعالیت های زیادی در این باره 
و  بسته  چاه  حلقه  شناسایی حدود ۱۰۰  همچون 
کم بازده نفتی و گازی، معرفی ۲۵ حلقه چاه نفتی 
فنی،  پیشنهادهای  دریافت  برای  کم بازده  یا  بسته 
از  بعضی  درباره  قرارداد  شدن  نافذ  و  ابلاغ  امضا، 

چاه ها انجام شده است.

تولید روزانه ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز در دستور کار سهم 4۰ درصدی نیروگاه ها از 
سوخت گاز

سخنگوی صنعت برق گفت: با توجه به برودت هوا 
، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش 
داشته و سوخت گازنیروگاه ها نسبت به ماه گذشته 
کمتر شده و باید از سوخت دوم یعنی گازوئیل 

استفاده کنند.
مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق 
در گفت وگو با مهر با اشاره به پایداری شبکه برق 
گفت: با توجه به برودت هوا مصرف گاز در بخش 
خانگی و تجاری افزایش چشمگیری داشته است 
به همین دلیل نیروگاه ها نسبت به ماه گذشته از 
سوخت گاز کمتری بهره مند هستند، به همین 
دلیل باید از سوخت دوم یعنی گازوئیل استفاده 
کنند.وی ادامه داد: در شرایط فعلی مشکلی در 
تأمین برق وجود ندارد ولی لازم است مشترکان 
برق و گاز اقدامات صرفه جویی را در دستور کار 
خود قرار دهند تا این دوره را با برق و گاز پایدار 
مسؤول  مقام  این  گفته  بگذاریم.به  سر  پشت 
مخازن وضعیت بهتری دارند اما نیازمند همکاری 
مردم چه در مصرف گاز و چه برق هستیم.وی در 
رابطه ما میزان مصرف نیروگاه ها از سوخت گاز 
خاطر نشان کرد: سهم نیروگاه ها از سوخت گاز 
نزدیک به ۴۰ درصد، گازوئیل ۴۰ درصد و مابقی 
از سوخت مازوت استفاده می کنند.به گفته این 
مقام مسؤول نیروگاه هایی که در مراکز جمعیتی 
هستند از سوخت گاز و سایر نیروگاه ها از سوخت 

دوم و مازوت استفاده می کنند.

سیستم پشتیبانی سوخت رسانی 
خالص سازی شود

سیستم  است  لازم  گفت:  مجلس  نماینده  یک 
پشتیبانی مستحکم  لحاظ  به  هوشمند سوخت 

شود و اجازه ندهند اختلال ایجاد شود.
رمضانعلی سنگدوینی در گفت وگو با ایلنا، با اعلام 
این خبر که امروز وزیر نفت برای توضیح پیرامون 
اختلال در جایگاه های عرضه سوخت به کمیسیون 
داشت:  اظهار  است،  شده  دعوت  مجلس  انرژی 
باتوجه به اینکه قبلا هم همین اتفاق افتاده بود، 
تکرار این قضیه نشان می دهد که دشمن بدنبال 
ایجاد نارضایتی و آسیب رسانی به حوزه حمل و 

نقل کشور است.
وی افزود: در هر حال در کوتاه ترین زمان ممکن 
این  است  لازم  اما  برگشت  مدار  به  جایگاه ها 
سیستم به لحاظ پشتیبانی مستحکم شود و اجازه 

ندهند این اختلالات ایجاد شود. 



اخبار

7
پنج شنبه  30 آذر 1402  سال سی ودوم  شماره 8305  Thursday    2023 21 December      WWW.JAHANEGHTESAD.COM

ایران اخبار

 برگزاری جلسه مذاکره اولیه 
 در خصوص نحوه تأمین آب

 مس لار از محل پساب فاضلاب

تأمین  نحوه  اولیه در خصوص  مذاکره  جلسه 
آب مورد نیاز برای توسعه معدن مس لار از 
و  زاهدان  فاضلاب  تصفیه خانه  پساب  محل 
سرمایه گذاری این حوزه جهت تأمین بخشی 
زاهدان  شهر  فاضلاب  طرح  مالی  منابع  از 

برگزار شد.
و  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
مدیرعامل  بلوچستان،  و  سیستان  فاضلاب 
شرکت آب و فاضلاب استان در این جلسه با 
بخش  این  در  سرمایه گذاری  اینکه  به  اشاره 
پساب  تخصیص  تسریع  برای  است  آغازی 
پتانسیل  پساب،  ظرفیت  گفت:  صنایع،  برای 
بر  است که  استان  در  مانده  مغفول  ارزشمند 
شرکت  و  نیرو  وزارت  سیاست های  اساس 
فرصت های  کشور  فاضلاب  و  آب  مهندسی 
تأمین  برای  آن  از  استفاده  جهت  ویژه ای 
بخشنامه های  در  معادن  و  مادر  صنایع  آب 

است. پیش بینی شده  ابلاغی 
مصرف  و  منابع  مدیریت  قاسمی«  »علیرضا 
گفت:  و  دانست  پراهمیت  و  حیاتی  را  آب 
یک  فاضلاب  تصفیه خانه   از  حاصل  پساب 
از  بخشی  تأمین  برای  مطمئن  آب  منبع 
ضرث  به  که  است  معدنی  صنایع  آبی  نیاز 
زیرساخت  تأمین  در  آن  قاطع عملیاتی شدن 
بلوچستان  و  سیستان  استان  پایدار  توسعه  و 

بود. بسیار موثر خواهد 
موضوع  پیگیری  ضرورت  بر  پایان  در  وی، 

کرد. تأکید  تخصصی  معاونت های  توسط 
معاونت  سرپرست  نادری«  »میثم 
شرکت  سرمایه گذاری  توسعه  و  برنامه ریزی 
بیان  باره  این  در  نیز  استان  فاضلاب  و  آب 
داشت: در راستای بهره مندی از ظرفیت های 
استان  معادن  آب  تامین  در  پساب  ارزشمند 
حمایت  بر  مبنی  محترم  استاندار  تاکید  با  و 
و  مذاکره  جلسه  طرح ها،  این  اجرای  از 
امکانسنجی نحوه تامین آب مورد نیاز معدن 
مس لار از محل پساب برگزار و ضمن طرح 
کار  و  ساز  طرفین،  حقوقی  و  فنی  مباحث 
بخشی  تامین  در  لار  مس  سرمایه گذاری 
فاضلاب  طرح  تکمیل  برای  مالی  منابع  از 
قانونی  فرآیندهای  اساس  بر  زاهدان 

پیش بینی شده مورد بررسی قرار گرفت.

رتبه سوم راه آهن جنوب در 
جابه جایی مسافر

آخرین  جنوب  راه آهن  کل  اداره  سرپرست 
وضعیت احداث خط ریلی شلمچه - بصره را 

تشریح کرد.
محمدعلی مرادی در نشست خبری که امروز، 
کرد:  اظهار  شد،  برگزار  اهواز  در  آذرماه   ۲۹
حمل و نقل محور توسعه هر کشوری است و 
اگر کشوری می خواهد در حوزه های مختلف 
رفاه  نشاط،  پویایی،  و  باشد  داشته  پیشرفتی 
باید  آید،  وجود  به  جامعه  آن  در  آسایش  و 
زیرساخت های حمل و نقل آن کشور پیشرفته 

باشد.
دولت  که  رویکردی  با  امیدواریم  افزود:  وی 
حوزه  برخورداری  خاطر  به  و  دارد  سیزدهم 
همچون  مزیت هایی  از  ریلی  نقل  و  حمل 
و  تصادفات  کاهش  سوخت،  مصرف  کاهش 
این  به  ویژه ای  توجه  و  نگاه  ایمنی  افزایش 
حوزه شود تا شاهد جبران کم  و کاستی های 

این حوزه باشیم.
راه آهن  اداره کل  عملکرد  به  اشاره  با  مرادی 
جنوب در ۹ ماهه امسال در حوزه بار و مسافر 
ادامه داد: راه آهن جنوب در ۹ ماه سال جاری 
در حوزه مسافر جابجاشده از طریق قطارهای 
سراسری حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
را جابجا کرده که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش داشته 

است.
وی بیان کرد: در حوزه قطارهای حومه ای نیز 
که در درون استان انجام می شود حدود ۶۰۰ 
مدت  به  نسبت  که  شده  جابجا  مسافر  هزار 
یافته  افزایش  مشابه سال گذشته ۲۴ درصد 

است.
زمینه  در  جنوب  راه آهن  کرد:  اظهار  مرادی 
حومه ای  قطارهای  توسط  مسافر  جابجایی 
)درون استانی( پس از تهران رتبه دوم را در 
کشور دارد. در این زمینه دارای ۱۰ رام قطار 
مسیرهای  در  روزانه  که  هستیم  ای  حومه 
اهواز - اندیمشک ، اهواز - بندر امام خمینی 
اهواز - خرمشهر تردد می  )ره( و ماهشهر و 

کنند.
مسافر  جابجایی  حوزه  در  اینکه  بیان  با  وی 
و  تهران  از  بعد  سراسری  قطارهای  توسط 
گفت:  داریم،  کشور  در  را  سوم  رتبه  مشهد 
با توجه به وجود مراکزی همچون بندر امام، 
بندر ماهشهر، مرز شلمچه و فولاد خوزستان و 
منطقه آزاد اروند در استان خوزستان، راه آهن 
جنوب به لحاظ جابجایی بار از اهمیت بالایی 
هم در منطقه و هم در کشور برخوردار است.

ورود  هاب  بندرامام،  اینکه  بیان  با  مرادی 
کالاهای اساسی به کشور است، افزود: کالاهای 
بندر امام، محصولات صادراتی شرکت نفت و 
مواد  و  خوزستان  فولاد  صادراتی  محصولات 
اولیه این شرکت که از معادن کشور به استان 
راه آهن  در  که  است  بارهایی  عمده  می آید 

جنوب جابه جا می شود.

خسارت23۰۰ میلیاردی سیل به راه 
و ابنیه مازندران در سال جاری

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای مازندران 
در  سیل آسا  باران های  امسال  اینکه  به  اشاره  با 
شهرستان عباس آباد، چالوس، نوشهر، آمل، نور و 
بابل خسارت به حوزه راه ها وارد کرده است، گفت: 
سیل امسال ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان خسارت 
به راه  و ابنیه های فنی استان زده است و از آنجایی 
که در این حوزه منابع اعتباری ابلاغی نداریم اما 

مطالعات برخی از این پل ها آغاز شده است.
نشست  در  آذرماه   ۲۹ امروز  جهانیان  حسن 
خبری به مناسبت گرامیداشت هفته حمل و نقل، 
رانندگان و راهداری، اظهار کرد : در هفته حمل و 
نقل دیدار با خانواده شهدا، بازدید از شرکت های 
حمل و نقل، نشست با راهداران، دیدار با استاندار، 
ایمنی در دستور  نواخته شدن زنگ راهداری و 

کار قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه امسال روند آهنگ پروژه ها 
ماه  هشت  در  کرد:   تصریح  است،  شده  تندتر 
راه ها خط کشی  از  کیلومتر  و ۷۰۰  هزار  امسال 
نقطه پرتصادف  نقطه حادثه ساز، چهار  از ۱۳  و 

ایمن سازی و اصلاح شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 
با اعلام اینکه ۱۹۲ کیلومتر از راه های استان با 
است،  شده  روکش  تومان  میلیارد   ۳۲۵ هزینه 
افزود: ۲۵ هزار تن آسفالت برای لکه گیری راه ها با 

اعتبار ۱۱۸ میلیارد تومان انجام شده است.
این مسئول با اعلام اینکه در حوزه ابنیه فنی برای 
۳۳ دستگاه پل با ۳۸ میلیارد تومان هزینه شده 
است، ادامه داد:  در نقاط رانشی ۶ میلیارد تومان 
هزینه شده است و همچنین برای هر یک کیلومتر 
آسفالت روستایی نیازمند ۵ میلیارد تومان اعتبار 

هستیم .
جهانیان با بیان اینکه با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان 
۱۹۱ کیلومتر راه روستایی آسفالت و روکش شده 
است، گفت: راهدارخانه های سطح استان تجهیز، 
مرمت و چند راهدارخانه به مدار اضافه شده است.
در  رفاهی  خدمات  مجتمع   ۴۶: کرد  بیان  وی 
استان فعال است  و همچنین احداث ۱۲ مجتمع 

خدمات رفاهی آغاز شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 
 ۱۴ کالا  نقل  و  حمل  حوزه  در  اینکه  اعلام  با 
رشد  درصد  و ۴۷  جابجا شده  کالا  تن  میلیون 
داشته است، تصریح کرد: در حوزه مسافر امسال 
۶۳۰ هزار سفر اتفاق افتاد که ۳ میلیون مسافر 

جابجا شده است.
این مسئول اظهار کرد: رونمایی از چهار سامانه 
راهبردی و دانش بنیان در استان در حوزه مدیریت 
ردیف  مدیریت  پروژه،  کنترل  مدیریت  سوخت، 
اعتباری پروژه ها و سامانه جامع آمار و اطلاعات 

در دستور  کار قرار دارد .
جهانیان یادآور شد :برای اولین بار در کشور سامانه 
شرکت  یک  توسط  روشنایی  جامع  مدیریت 

دانش بنیان طراحی شده است.
برای  حمل ونقل  حوزه  در  اینکه  بیان  با  وی 
ساماندهی بار مشکلاتی داشتیم و امروز در پایانه 
بار نکا نوبت دهی مکانیزه از امروز آغاز می شود تا 

شفافیت و عدالت انجام شود، گفت:
 ۳۳ اکیپ ثابت و سیار با ۳۵۰ نفر و ۲۵۰ دستگاه 
ماشین آلات در بخش راهداری زمستانی فعالیت 
دارند و نمک و ماسه در انبار راهدارخانه ها به اندازه 

کافی داریم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 
بیان کرد: امسال ۴۰۰ میلیارد اعتبار راه روستایی 
ردیف   ۲۰۰ برای  تخصیص ها  و  داریم  مصوب 
دوره ای  صورت  به  روستایی  حوزه  در  اعتباری 

انجام می شود.

تخصیص ۸۰ میلیارد تومان وام به 
شرکت های فناور و دانش بنیان

تومان  میلیارد  تخصیص ۸۰  از  بوشهر  استاندار 
و  فناور  شرکت های  برای  تبصره ۱۸  تسهیلات 

دانش بنیان در استان بوشهر خبر داد.
فناوران  از  تجلیل  آیین  احمد محمدی زاده در   
برتر و دستگاه های برتر حامی فناوری و نوآوری 
خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با  بوشهر  استان 
شهیدان والامقام و شهدای مدافع امنیت گفت: 
موفقیت های جمهوری اسلامی مدیون خون پاک 
از کشور جانفشانی  برای دفاع  کسانی است که 

کرده اند.
را  دستگاه ها  ارزیابی  شاخص های  از  یکی  وی 
عملکرد در حوزه دانش بنیان دانست و بیان کرد: 
استان بوشهر در عرصه فعالیت های شرکت های 
فناور و دانش بنیان تاکنون خوش درخشیده است.

را  فناور  شرکت های  از  حمایت  بوشهر  استاندار 
مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: در این راستا 
برای شرکت های دانش بنیان در  واگذاری زمین 
پارک علم و فناوری برای فعالیت آنان در اولویت 
قرار دارد.وی با تأکید بر توسعه زیرساخت ها در 
ارتباط  باید  گفت:  بوشهر  فناوری  و  علم  پارک 
بین شرکت های دانش بنیان و فناور با واحدهای 

مصرف کننده برقرار شود.
و  دانش بنیان  شرکت های  توجه  محمدی زاده 
فناور به مزیت ها و ظرفیت های استان بوشهر را 
یک ضرورت دانست و بیان کرد: استان بوشهر در 
بخش های مختلف از ظرفیت های مهمی برخوردار 
است که تکمیل زنجیره ارزش باید در اولویت قرار 
بگیرد.وی یکی از ظرفیت های مهم استان بوشهر را 
تولید محصولات پتروشیمی دانست و خاطرنشان 
کرد: محصولات این صنایع به صورت خام فروشی 
به گونه ای که سال گذشته ۱۳.۷  صادر می شود 
میلیارد دلار صادرات واحدهای پتروشیمی استان 

بوشهر ثبت شده است.

سید محسن موسوی
خبرنگار جهان اقتصاد 

آمنه فدبم پرست 
خبرنگار جهان اقتصاد 

زهرا افضلیان
خبرنگار جهان اقتصاد 

قاسم توانایی
خبرنگار جهان اقتصاد 

رئیس حوزه ریاست موسسه تحقیقات واکسن و 
سرم سازی رازی، هدف از معرفی مفاخر و اسطوره 
های عینی عصر حاضر موسسه رازی را تلاش برای 
الگوپردازی و هویت بخشی بهتر و مناسب تر به 

نسل جوان کشور عنوان کرد.
دکتر  رازی،  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به   
مرتضی اکبریان در آئین گرامیداشت یاد و خاطره 
زنده یاد پروفسور سید حسین میرشمسی، طی 
سخنانی ضمن خوش آمدگویی و ابراز خرسندی از 
حضور پروفسور عباس شفیعی در جمع همکاران، 
اظهار کرد: در نظر است در آستانه صدمین سال 
تاسیس موسسه رازی، برنامه بزرگداشت اساتید 
و پیشکسوتان موسسه سترگ رازی برگزار و از 
خدمات آنان قدردانی و تجلیل شود و این طرح 
با بزرگداشت زنده یاد دکتر لطیفی آغاز شد که 
ضمن حضور بر مزار آن استاد فقید، به مقام شامخ 
علمی و خدمات ارزشمند ایشان به حوزه بهداشت 

و سلامت جامعه، ادای احترام شد.
 وی در ادامه گفت: موسسه رازی و جامعه ایران 
مدیون و مرهون خدمات صادقانه زنده یاد پروفسور 
میرشمسی است که عمری را در عرصه علمی و 
بهداشتی کشور و جهان صرف کرد و امروزه باید 
نام و یاد این شخصیت والامقام را در اذهان جامعه 
بالاخص فعالان حوزه پزشکی و دامپزشکی زنده 
نگه داریم و ضمن شرح خدمات و مجاهدت های 
علمی این عالم فرزانه، به معرفی مفاخر و اسطوره 
های عینی عصر حاضر ایران اسلامی بپردازیم و 

تلاش کنیم برای نسل جوان کشور، الگوپردازی 
و هویت بخشی بهتر و مناسب تری داشته باشیم.

جان  نافع،  علم  تولید  با  میرشمسی  پروفسور   
بسیاری را نجات داد

در ادامه این مراسم، حجت الاسلام حافظی نسب، 
موسسه  در  فقیه  ولی  نمایندگی  دفتر  مسئول 
رازی نیز، با اشاره به اهمیت علم سودمند اظهار 
کرد: بررسی زندگی و سیره بزرگانی مانند زنده 
یاد میرشمسی که به تولید علم نافع پرداختند 
نشان می دهد چگونه در مسیر آن ها و فارغ از 
ساختارهای مرسوم اداری گام برداریم و به تولید 

علم و فکر نافع بپردازیم. این موضوع و پرهیز از 
علم غیرسودمند در تعقیبات نماز و دعاهای هر 
روزه نیز به وضوح مورد توجه قرار گرفته است. 
وی گفت: با مطالعه زندگی این بزرگان متوجه می 
شویم که با چه سختی دانش فنی را وارد کشور 
می کردند یا خودشان با مشقت فراوان به دانش 
فنی و علم روز دست می یافتند و گاهی شبانه روز 
در مجموعه موسسه رازی می مانند و عمر می 
گذاشتند تا پروژه ای به ثمر بنشیند و کاری به 

سرانجام برسد.
ما  کشور  افزود:  نسب  حافظی  الاسلام  حجت   

نمونه های فراوانی از دانشمندان از جان گذشته 
در صنایع مختلف هسته ای، موشکی و بیولوژیک 
مانند شهید فخری زاده، شهید احمدی روشن، 
شهید تهرانی مقدم و زنده یاد پروفسور میرشمسی 
دارد که با شکستن چارچوب های زائد و حصارهای 

تصنعی، تلاش کردند خدمتی انجام دهند.
موسسه  در  فقیه  ولی  نمایندگی  دفتر  مسئول   
از  حمایت  و  قدردانی  لزوم  بر  تاکید  با  رازی، 
دانشمندان و محققان، ارتقا کمی و کیفی کارها  
و خدمت به مردم را مستلزم الگوسازی از رفتار 

بزرگان و دانشمندان دانست.
دکتر شفیعی یادآور شد: واکسن بیماری دیفتری 
نیز که در ایران کودکان زیادی را در جنگ جهانی  
میرشمسی  پروفسور  توسط  بود،  کرده  درگیر 
از دیگر  با همکاری دکتر رستگار و دکتر دلپی 
از  بسیاری  و  ساخته  رازی،  موسسه  محققان 
مبتلایان به این بیماری از جمله من را درمان کرد.

ساخت  پروژه  در  میرشمسی  پروفسور  همکار 
واکسن های مختلف پزشکی از جمله سرخک و 
اعتبار جهانی  به واسطه  یادآور شد:  فلج اطفال، 
میرشمسی،  پروفسور  المللی  بین  ارتباطات  و 
را  هایی  ژاپن، سوش  کشور  به کمک  توانستیم 
برای ساخت واکسن تهیه کنیم و این کار سختی 
بود. زیرا کشورها حاضر نبودند سوش در اختیار 
به  که  هایی  سوش  و  دهند  قرار  دیگر  کشوری 
کمک ژاپنی ها تهیه کردیم به سویه AIK در دنیا 

معروف و شناخته شده است.

موسسه رازی و ایران مدیون خدمات زنده یاد پروفسور میرشمسی است

سردار شاکرمی؛

شهدای گمنام ضامن عزت و اقتدار ایران اسلامی هستند

بازدید کارشناسان توزیع برق استان مرکزی از نحوه برق رسانی ایمن به موکب های فاطمی

معاون استاندار فارس:

 اشرافی گری در هیچ سطحی از مدیران قابل قبول نیست

استاندار یزد بیان کرد:

اختصاص ۵32 میلیارد تومان برای تکمیل ابر پروژه راه آهن یزد-اقلید

با  ایلام  استان  )ع(  امیرالمومنین  سپاه  فرمانده 
و  عزت  ضامن  گمنام  شهدای  اینکه  به  اشاره 
پاک  خون  هستند،گفت:  اسلامی  ایران  اقتدار 
شهدا و فداکاري و رشادت ایثارگران و جانبازان، 
افتخار نظام  و  اقتدار  بقا، عزت، عظمت،  ضامن 
مقدس جمهوري اسلامي در عرصه هاي ملي و 

بین المللي است.
گاز  پالایش  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  ایلام؛ سردار جمال شاکرمی درمراسم تشیع 
گاز  پالایشگاه  تدفین شهید گمنام که درمحل 
ایران  اگر  امروزه  اینکه  بیان  برگزار شد،با  ایلام 
های  عرصه  در  اقتداری  و  نشان  و  نام  اسلامی 
به  دارد  جهان  نقاط  اقصی  در  و  بین المللی 
جانفشاني شهدا  است،افزود:  برکت خون شهدا 

و  ایثارگران  نشدني  فراموش  هاي  رشادت  و 
تا  دفاع مقدس موجب شد  دوران  در  جانبازان 

و  خنثي  اسلامي  انقلاب  دشمنان  هاي  توطئه 
زمینه براي اقتدار و عظمت بیش از پیش ایران 

اسلامي فراهم شود.
در  که  مطهر  پیکر  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
این ها  ما هستند؛  دارد ضامن عزت  قرار  تابوت 
دفاع  برای  ایران  عزیز  ملت  وعده  صدق  نشانه 
الهی اسلام و استقلال این کشور  از ارزش های 
وعده  نشانه  شهدا  داشت:  هستند،اظهار  بزرگ 
مقابل  در  سال   ۸ که  هستند  شریفی  مردم 
متجاوزان ماندند و برای دفاع از ارزش های الهی 
علیرغم سن کمی که داشتند به عرصه آمدند و 
از انقلاب و آرمان های نظام جانانه دفاع کردند.

با  ایلام  استان  )ع(  امیرالمومنین  سپاه  فرمانده 
اشاره به اینکه غرب و شرق و متحدان آنها در 

اسلام  ازحاکمیت  که  بودند  این  بدنبال  منطقه 
نامی نماند اما همین شهدا نام اسلام را بر سر 
و  شرق  و  غرب  کرد:  تصریح  آوردند،  ها  زبان 
متحدانشان در منطقه به دنبال این بودند تا از 
حاکمیت اسلام و قرآن جلوگیری کنند و آن ها 
را  نظام  کمراین  تا  بودند  آمده  امکانات  با همه 
بشکنند اما این شهدا و مردم همیشه در صحنه 

ایران اسلامی بودند که در مقابل آنها ایستاند.
سردارشاکرمی با بیان اینکه شهدا تاج عزت بر 
سر ما گذاشتند وسال های متمادی دشمنان را 
ازاهداف و آرزوها دور کردند،تاکید کرد: شهیدان 
در  پیروزی  قله  به  دستیابی  برای  روشنی  راه 
نورانیت،رحمت  شهید  و  دادند  قرار  ما  مقابل 

،احساس وعاطفه برای مردم به همراه دارد.

از  استان مرکزی  برق  توزیع  مدیرعامل شرکت 
بازدید و نحوه برق رسانی ایمن به ایستگاه های 
صلواتی و موکب های فاطمی در استان مرکزی، 

توسط کارشناسان این شرکت خبر داد.

محمود محمودی افزود:همزمان با ایام فاطمیه، 
کارکنان  از  پشتیبان  و  نظارتی  فنی،  نیروهای 
وظیفه  فنی  اجرایی  ۱۵گروه  قالب  در  شرکت 
موکب  ایمن  رسانی  برق  از  بازدید  و  بازرسی 
شهادت  مناسبت  به  صلواتی  های  وایستگاه  ها 
جانسوز حضرت فاطمه الزهرا )س( در راستای 

مسئولیت های اجتماعی را برعهده داشتند.

وی با اشاره به حضور گسترده مردم در مراسم 
تراکم  به  توجه  با  شرایطی  چنین  در  عزاداری 
امنیت  کودکان،  حضور  و  جمعیت  زیاد  بسیار 
حوادث  از  ناشی  مخاطرات  برابر  در  شهروندان 
شبکه برق رسانی از اهمیتی دوچندان برخوردار 
بازبینی  با  ایام  این  در  دلیل  همین  به  است، 
شده  احداث  های  موکب  از  چندباره  میدانی 

ایمن سازی کامل تجهیزات و شبکه توزیع برق 
را انجام دادند.

ضمن  شده  اتخاذ  تدابیر  با   : گفت  محمودی 
اطمینان  استفاده،  مورد  تجهیزات  برق  تأمین 
برق  خطر  و  حادثه  گونه  هیچ  که  شد  حاصل 
گرفتگی، حاضران در مراسم و مسئولان موکب 

ها را تهدید نکند.

استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون   
نامتعارف  های  هزینه  مساله  به  اشاره  با  فارس 
امور  مدیران  به  مربوط  همایش  در  شده  گفته 

گرفتن  پیش  در  در شیراز گفت:  مالیاتی کشور 
قابل  مدیران  از  سطحی  هیچ  در  اشرافی گری 

قبول و پذیرفتنی نیست. 
اسماعیل قزل سفلی، در گفت و گو با خبرنگاران 
به بررسی موضوع هزینه های نامتعارف همایش 
نهادهای  توسط  کشور  مالیاتی  امور  مدیران 
اگر چنین موضوعی  افزود:  اشاره کرد و  نظارتی 

صحت داشته باشد، در وا قع مغایر با آرمان های 
و  است  انقلاب  معظم  رهبر  منویات  و  انقلاب 
مدیران خاطی باید پاسخگو بوده و خسارت های 

وارد شده به بیت المال را جبران کنند.
در  اسلامی  جمهوری  نظام  در  تاکیدکرد:  وی 
پیش گرفتن خوی اشرافی گری در هیچ سطحی 
مدیران  با  باید  و  نیست  قبول  قابل  مدیران  از 

اسناد  برخی  شود.انتشار  قانونی  برخورد  خاطی 
مربوط به صرف هزینه های نامتعارف در همایش 
فارس  استان  در  کشور  مالیاتی  امور  معاونین 
به  مجازی  های  شبکه  در  را  انتقادها  از  موجی 
از  یکی  اطلاعات،  این  انتشار  با  و  داشت  همراه 
اداره کل امور مالیاتی فارس از سمت  مسئولان 

خود برکنار شد.

تکمیل  به  ویژه  نگاه  به  اشاره  با  یزد  استاندار   
رئیس  سفرهای  در  یزد-اقلید  آهن  راه  پروژه 
جمهور به استان گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون ۵۳۲ میلیارد تومان به تکمیل این پروژه 

اختصاص یافته است.
برای  دولت  برنامه  خصوص  در  فاطمی  مهران 
تکمیل راه آهن یزد-اقلید، اظهار داشت: عملیات 
از دولت دهم آغاز و  اجرایی راه آهن یزد-اقلید 
در آن دولت اقدامات و فعالیت های ارزشمندی 
جهت اجرای این پروژه صورت گرفت. وی با بیان 
اینکه مسائل مربوط به این پروژه در دولت های 
یازدهم و دوازدهم نیز به عنوان یکی از ابرپروژه 
با  این پروژه  استان دنبال شد، گفت:  های مهم 
ایستگاه  مخابراتی،  علائم  اجرای  عدم  به  توجه 

ناقص  ...، به صورت  و  های لازم در طول مسیر 
راه  فنی شرکت  های  تائیدیه  نتوانست  و  افتتاح 

به عدم  اشاره  با  یزد  استاندار  کند.  اخذ  را  آهن 
عبور قطار از خط ریل یزد-اقلید؛ از زمان افتتاح 

این  تکمیل  کرد:  خاطرنشان  کنون  تا  پروژه 
ابرپروژه، از ابتدای دولت سیزدهم در دستور کار 
قرار گرفت به طوریکه در دور نخست سفر رئیس 
جمهور به استان ۳۸۳ میلیارد تومان به صورت 
کامل به آن تخصیص یافت.  فاطمی با اشاره به 
نگاه ویژه به پروژه مذکور در جریان دور دوم سفر 
رئیس جمهور به استان، تصریح کرد: در این سفر 
۱۵۰ میلیارد تومان برای این پروژه دیده شد که 

به صورت اسناد خزانه تحویل داده شده است.  
استاندار یزد در ادامه بهره برداری کامل از پروژه 
تامین مالی ۱۵۰  را مستلزم  راه آهن یزد-اقلید 
میلیارد تومانی دانست و اظهارکرد: افتتاح و بهره 
مورد  موضوعات  از  یکی  پروژه،  این  از  برداری 
ویژه  پیگیری  جلسه  در  جمهور  رئیس  تاکید 
طرح های ریلی کشور بشمار می رود. وی افزود: 
امید است در پرتو پیگیری های مجموعه استان 
تائیدیه  تکمیل،  پروژه  این  زیرساخت،  و شرکت 
های فنی شرکت راه آهن کشور اخذ و تا پایان 
سال جاری به صورت کامل به بهربرداری برسد.
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ترویج مردمی سازی اقتصاد دانش 
بنیان با مسابقه تلویزیونی »شکوفا«

در نشست مشترک رییس صندوق نوآوری و مدیر 
شبکه یک سیما از شروع پخش مسابقه تلویزیونی 
ترویج  برنامه  این  اینکه  و  »شکوفا« خبر داده شد 

مردمی سازی اقتصاد دانش بنیان است.
به گزارش روابط عمومی مسابقه، نشست مشترک 
ریاست  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  رییس 
تعامل  با هدف  مدیر شبکه یک سیما  و  جمهوری 
بیشتر درخصوص تولید و پخش هرچه بهتر مسابقه 
صندوق  محل  در  »شکوفا«  تلویزیونی  بزرگ 

نوآوری برگزار شد.
عامل صندوق  هیات  رییس  خیاطیان  محمدصادق 
امسال  نامگذاری  به  اشاره  با  نشست  این  در 
از  یکی  گفت:  تولید  رشد  تورم،  مهار  عنوان  با 
دانش بنیان  شرکت های  تولید،  رشد  مصادیق 
به  کردیم  تلاش  نوآوری  در صندوق  ما  و  هستند 
منظور تحقق هر چه بیشتر شعار سال اقدام موثری 
را برنامه ریزی کنیم و با این هدف، مسابقه بزرگ 

تلویزیونی »شکوفا« طراحی شده است.
تلویزیونی  مسابقه  این  پخش  و  تولید  اهداف  وی 
دانش بنیان  حوزه  تبیین  و  مستندسازی  نخست  را 
کشور برشمرد تا از این طریق عموم مردم شناخت 

بهتری نسبت به این اکوسیستم داشته باشند.
اقتصاد  مردمی سازی  بحث  کرد:  اضافه  خیاطیان 
تأمین  ابزار  از  استفاده  آن،  مصادیق  از  یکی  که 
که  است   )Crowdfunding( جمعی  مالی 
به  می تواند  و  آمده  شمار  به  جدیدی  نسبتاً  ابزار 
بسیار  علم(  حوزه  )در  نذر  و  وقف  حوزه  به  نوعی 
نزدیک باشد. نکته سوم هم اینکه حوزه دانش بنیان 
می تواند در تبیین دستاوردهای کشور نقش آفرینی 

کند.
به  اشاره  با  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  رییس 
تحت  جمعی  مالی  تامین  طرح  موفق  برگزاری 
شرکت های  طرح های  گفت:  »کارویا«  عنوان 
بررسی  کارشناسان  توسط  مسابقه،  این  در  حاضر 
از سوی صندوق  پول همه سرمایه گذاران  اصل  و 

نوآوری و شکوفایی تضمین شده است.
حوزه ای  نوآوری  حوزه  اینکه  به  تاکید  با  خیاطیان 
پیشرو است که قبل از استانداردها حرکت می کند، 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری خوب رسانه ملی 
مردمی سازی  ترویج  حوزه  در  موثری  اقدام  بتوان 
اقتصاد دانش بنیان رقم زد و شاهد ادامه دار بودن 
این نشست میثم  ادامه  برنامه ها بود.در  این قبیل 
مسابقه  سیما  یک  شبکه  مدیر  بیناباج  مرادی 
بین  رقابت  حوزه  در  نوآور  برنامه ای  را  »شکوفا« 
کرد:  عنوان  و  برشمرد  دانش بنیان  بخش های 
مشابه  مسابقه  چندین  مجموعه  این  طراحی  برای 
شاهد  تا  است  شده  بررسی  و  مطالعه  بین المللی 
برنامه متفاوتی با دیگر مسابقات تلویزیونی باشیم. 

نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: ۱37۰
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معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره رونمایی از سند 
در  باید  سند  گفت:  چاپ  نمایشگاه  سی امین  در  ایران  چاپ  راهبردی 
شود،  تنظیم  و  تدوین  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  توسط  و  دولت 
اگر دیگران می توانند، در تدوین سند کمکی به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی کنند، لازم است، نتیجه این اقدامات منتشر شود تا همه بتوانند 

آن را بررسی و ارزیابی کنند.
چاپ،  بین المللی  نمایشگاه  سی امین  ایرنا،  کتاب  خبرنگار  گزارش  به 
در  آذر   ۲۵ تا   ۲۲ از  روز  چهار  مدت  در  وابسته  صنایع  و  بسته بندی 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد. این دوره تفاوت هایی با دوره قبل 
این  ارشاد اسلامی مانند دوره قبل در  داشت، چراکه وزارت فرهنگ و 
نمایشگاه فعال نبود. باید توجه داشت با اینکه چاپ یک صنعت است، اما 
متولی این صنعت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و وزارت صمت 
تنها با هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این حوزه فعالیت 

می کند.
و  بسته بندی  چاپ،  بین المللی  نمایشگاه  سی امین  افتتاحیه  آیین  در 
این  در  داشتند.  پررنگی  حضور  صمت  وزارت  مسئولان  وابسته  صنایع 
منا  صمت،  وزارت  عمومی  صنایع  معاون  برادران  محمدمهدی  آیین، 
صمت،  وزارت  نوشت افزار  و  چاپ  سلولزی،  صنایع  مدیرکل  ابروفراخ 
تهران  استان  تجارت  و  معدن  سازمان صنعت،  رئیس  سیجانی  محمود 

حضور داشتند.
در  ایران«  چاپ  صنعت  راهبردی  »سند  از  رونمایی  توجه،  قابل  نکته 
نمایشگاه  سی امین  برگزارکنندگان  توسط  اقدام  این  بود.  مراسم  این 
بین المللی چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته و وزارت صمت انجام شد؛ 
در حالی که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی متولی صنعت چاپ در ایران 

است و برای تهیه این سند اقداماتی در سال ۱۳۹۲ انجام داده است.
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
نمایشگاه  سی امین  در  وزارتخانه  این  غیبت  چرایی  درباره  ایرنا  کتاب 
بین المللی چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته با اشاره به اینکه در طول 
گفت:  می شود،  برگزار  چاپ  حوزه  در  متعددی  نمایشگاه های  سال 
صنایع  این  و  می شود  شامل  را  مختلف  صنایع  که  است  صنعتی  چاپ 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  دارند.  سال  طول  در  مختلفی  نمایشگاه های 
البته  می کند،  شرکت  نمایشگاه ها  این  از  تعدادی  در  سال  در  اسلامی 
این نمایشگاه ها شرکت کند؛  این وزارتخانه نمی تواند هر سال در تمام 
امسال در تعدادی نمایشگاه شرکت کردیم و سال آینده در تعدادی دیگر 
توسعه  و  به رشد  نمایشگاه ها  این  برگزاری  امیدواریم  شرکت می کنیم. 

صنعت چاپ کمک کند.
یاسر احمدوند در خصوص رونمایی از سند راهبردی صنعت چاپ ایران 
در نمایشگاه چاپ با تاکید بر بی اطلاعی از این سند، بیان کرد: سند باید 
در دولت و توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تدوین و تنظیم شود، 
اگر دیگران می توانند، در تدوین سند کمکی به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی کنند. لازم است، نتیجه این اقدامات منتشر شود تا همه بتوانند 

آن را بررسی و ارزیابی کنند.
به گفته او برای اینکه سندی در جایگاه حاکمیتی استفاده شود و الزامی 

داشته باشد باید مجاری قانونی را طی کند.
احمدوند افزود: امیدواریم پیشنهادها به دست ما برسد و بررسی کنیم. 

متنی را که قابل ابلاغ و تصویب باشد، حتما مسیر را طی خواهد کرد.
وابسته  صنایع  و  بسته بندی  چاپ،  بین المللی  نمایشگاه  سی امین  در 
۵۳۰ شرکت داخلی و خارجی شامل ۴۵۶ شرکت داخلی و ۷۴ شرکت 
خارجی )عمدتا از چین( در فضایی به وسعت ۴۵ هزار مترمربع و هشت 
بخش  گذاشته اند.  نمایش  به  را  خود  دستاوردهای  جدیدترین  سالن 
عمده شرکت کنندگان خارجی در این نمایشگاه از کشور چین هستند و 

نمایندگانی از ایتالیا و آلمان هم در سالن ۳۵ نمایشگاه حضور داشتند.

احمدوند: سند راهبردی چاپ باید توسط 
وزارت فرهنگ تدوین شود

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای خودرو به شماره ۱۰۰2۰۰3۰7۵۰۰۰۰۰۱ 

روابط عمومی سازمان حفظ نباتات

سازمان حفظ نباتات در نظر دارد چهار دستگاه خودرو سواری را 
به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری 
از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( www.setadiran.ir( و 
با شماره مزایده 1۰۰۲۰۰۳۰7۵۰۰۰۰۰1 بصورت الکترونیکی به فروش 

برساند . 
زمان انتشار در سایت : سه شنبه 1۴۰۲/9/۲8 ساعت 1۰ صبح 

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1۴۰۲/1۰/6 ساعت 16 بعد اظهر 
تاریخ بازدید : از 1۴۰۲/9/۲8 لغایت 1۴۰۲/1۰/1۴ از ساعت 1۰ الی 

1۴ بعد از ظهر 
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1۴۰۲/1۰/18 

زمان بازگشایی 1۴۰۲/1۰/19 ساعت 1۰ صبح 
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد . 

الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفاً  مزایده  برگزاری   -1

دولت میباشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد 
ارسال   ( ودیعه   ) مزایده  در  شرکت  تضمین  پرداخت  مزایده 
وجه  واریز  برنده،  به  اعلام   ، پاکات  بازگشایی   ، قیمت  پیشنهاد 
امکانپذیر  طریق  این  از  سامانه  بستر  در  کالا  تحویل  و  مزایده 

میباشد 
نام  به شرکت در مزایده میبایست جهت ثبت  ۲-  علاقه مندان 
تماس  زیر  با شمارههای   ( توکن   ) الکترونیکی  گواهی  دریافت  و 

حاصل نمایند . 
 1 داخلی   ۰۲1  –  1۴۵6  : سامانه  راهبردی  و  پیشتیبانی  مرکز 

اطلاعات دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
 : تلفن  باغ کشاورزی پلاک ۲  بزرگراه چمران، خیابان یمن،   : آدرس 
 ۲۳۰91۲1۴ و  مالی  امور  مدیریت   ۲۳۰91۲۲8 نمابر   ۲۳۰91۲66

تدارکات و پشتیبانی 

»ابراهیم حاتمی کیا« و »رضا میرکریمی« به سینماحقیقت می روند

همکاری وزارت فرهنگ و منطقه آزاد قشم به نفع اصحاب رسانه است

جشنواره  دوره  هفدهمین  روز  سومین  در 
و  حاتمی کیا«  »ابراهیم  سینماحقیقت، 
مستند  تماشای  برای  میرکریمی«  »رضا 

»احمد« به چارسو می روند.
در  ایرنا،  سینمایی  خبرنگار  گزارش  به 
سومین روز جشنواره سینماحقیقت، از فیلم 
کنجکاوی برانگیزترین  از  یکی  که  احمد 
شد.  خواهد  رونمایی  است،  دوره  این  آثار 
حجت الاسلام  زندگی  درباره  که  مستندی 
)ره(  خمینی  امام  فرزند  خمینی  سیداحمد 

است.
چهره ای  حضور  البته  و  سوژه  این  اهمیت 
مقام  در  رزاق کریمی  مصطفی  چون 
انگیزه های  تا  شده  سبب  کارگردان، 
مستند  این  تماشای  به  نسبت  بسیاری 

چهره  دلیل،  همین  به  باشد.  داشته  وجود 
هنری  و  سیاسی  سینمایی،  مختلف  های 
شامگاه امشب، میهمان اکران مستند احمد 
سینماحقیقت  هفدهم  جشنواره  خانه  در 

هستند.
 ۱ سالن  در  امشب   ۱۹:۳۰ ساعت  احمد 
رونمایی  بار  نخستین  برای  پردیس چارسو 
تعدادی  بر  علاوه  اکران،  این  در  می شود. 
)ره(،  خمینی  امام  خانواده  اعضای  از 
سیدعباس صالحی؛ وزیر ارشاد دولت قبل، 
و  حاتمی کیا  ابراهیم  مسجدجامعی،  احمد 
این  در  دارند.  حضور  نیز  میرکریمی  رضا 
به  حضور  نیز  دیگری  چهره های  اکران، 
هم خواهند رساند.پیش بینی می شود احمد، 
این  مستندهای  پرمخاطب ترین  از  یکی 

طی  احتمالا  که  باشد  سینماحقیقت  دوره 
سانس های دیگری نیز نمایش داده شود.

تا  سینماحقیقت،  جشنواره  دوره  هفدهمین 
جمعه این هفته ادامه خواهد داشت.

با  ارشاد اسلامی  و  قائم مقام وزیر فرهنگ 
آزاد  منطقه  با  نامه  تفاهم  امضای  به  اشاره 
نفع  به  تعامل  و  همکاری  این  گفت:  قشم 
قشم  مردم  رسانه  و  هنر  فرهنگ،  اصحاب 

است.
در  سیدمحمدهاشمی  ایرنا،  گزارش  به 
فرهنگ  وزارت  نامه  تفاهم  امضای  نشست 
آزاد  منطقه  مدیرعامل  با  اسلامی  ارشاد  و 
فرهنگی  بالا  ظرفیت های  به  اشاره  با  قشم 

منطقه  ظرفیت های  اظهارداشت:  قشم  در 
فرهنگ  وزارت  ظرفیت  کنار  در  قشم  آزاد 
و  رشد  باعث  می تواند  اسلامی  ارشاد  و 
این  که  شود  قشم  آزاد  منطقه  شکوفایی 
نفع اصحاب فرهنگ،  به  تعامل  همکاری و 

هنر و رسانه مردم قشم می شود.
اشکالاتی  قبلی  نامه  تفاهم  در  گفت:  وی 
نکرد  برآورده  را  ما  انتظار  که  داشت  وجود 
در  گرفته  با تلاش صورت  به همین جهت 

معاونت امور استان ها، اشکالات تفاهم نامه 
نامه جدید  تفاهم  امیدوارم  و  رفع شد  قبلی 
و  ارشاد  وزارت  انتظار  مورد  فعالیت  باعث 

منطقه آزاد قشم شود.
معاون حقوقی، امور مجلس و استان ها وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: انتظار داریم 
از مدیران منطقه  حمایت همه جانبه خوبی 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  از  آزاد 

منطقه آزاد قشم صورت گیرد.
آزاد  ادامه این نشست مدیرعامل منطقه  در 
دائمی  احکام   ۶۵ ماده  به  اشاره  با  قشم 
این  اساس  بر  اظهارداشت:  توسعه  برنامه 
ماموریت  و  اختیارات  واگذاری  طبعا  ماده، 
به  را  آزاد  مناطق  در  مستقر  دستگاه های 
آزاد  منطقه  در  فرماندهی  وحدت  جهت 
این  با  همدلی  و  همراهی  که  داشته ایم 
احکام قانونی سال ها وجود داشته است و در 
ادامه مسیر مخصوصا دولت جدید در وزارت 
نگاه  و  دار  ادامه  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
عرصه های  در  فرهنگی  مباحث  به  خوبی 
را  قشم  آزاد  منطقه  در  جمله  از  مختلف 

شاهد هستیم.

با توجه به ویژگی ها و  افزود:  پیغامی  عادل 
منطقه  این  در  که  خاص  فرهنگی  موقعیت 
داریم و به جهت فرهنگ دریا پایه که مورد 
به جهت  و  است  انقلاب  معظم  رهبر  تاکید 
مقوله های  فرهنگی،  میان  ارتباطات  کانون 
فارس  خلیج  قشم،  فرهنگ  مورد  در  که 
مکتب  نوعی  دارد،  وجود  عمان  دریای  و 
فرهنگی و هنری خلیج فارس را در زندگی 

روزمره و جاری می بینیم.
وی جزیره قشم را یک ظرفیت ویژه دانست 
مردم  و  هنری  و  فرهنگی  فعالان  گفت:  و 
گردشگر،  میلیون ها  هم  و  قشم  جزیره 
استان های  مردمان  و  اقتصادی  فعالان 
این  می کنند  سفر  قشم  به  که  همجوار 
فرهنگی  خدمات  که  داشت  وجود  ضرورت 

بیشتری در این منطقه را داشته باشیم.
کرد:  بیان  قشم  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
ارتباط، فضای نوینی  امیدوارم این تعامل و 
ویژه  به  فرهنگی  فعالیت های  انواع  از 
دیپلماسی فرهنگی و صنایع خلاق فرهنگی 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  تاکید  مورد  که 

اسلامی بود را در جزیره قشم رقم بزنیم.

مناقصه شماره    ۱4۰2-۱۵
تجدید مرحله دوم

امور تدارکات و قراردادها
شرکت توزیع نیروي برق سیستان وبلوچستان

مناقصه گزار : شرکت توزیع نیروي برق سیستان وبلوچستان
نوع مناقصه :عمومی  یک مرحله ای 

موضوع مناقصه : عبارت است از خرید انواع یراق آلات کابل خودنگهدار بشرح جدول ذیل )تحویل در انبار فروشنده (

مبلغ تضمین ارجاع کار به ریالتعدادواحدشرح کالاردیف

۲۰،۰۰۰۴،1۰۰،۰۰۰،۰۰۰عددکلمپ انتهایی فشار ضعیف کابل خودنگهدار1

1۰،۰۰۰6۵۰،۰۰۰،۰۰۰عدد کلمپ فول بیمتال فشار ضعیف۲

۲۰۰،۰۰۰۴،8۲۰،۰۰۰،۰۰۰عدد کلمپ مشترکین مخصوص کابل خودنگهدار۳

۳۰،۰۰۰1،7۰۰،۰۰۰،۰۰۰عددکلمپ رابط 6۴ دندانه فشار ضعیف مخصوص کابل خودنگهدار۴

۲،۰۰۰۴،1۰۰،۰۰۰،۰۰۰عددجعبه ترمینال کامپوزیتی راس تیری مشترکین۵

۴۰۰۰1،۴8۵،۰۰۰،۰۰۰عددکلمپ انتهایی سه پیچه فشار متوسط6

۳،۰۰۰1،۴۴۰،۰۰۰،۰۰۰عددکلمپ انتهایی چهار پیچه فشار متوسط7

8،۰۰۰۲،1۲۵،۰۰۰،۰۰۰عددکلمپ انتهایی کابل خودنگهدار ویژه مناطق آلوده8
  زمان . مهلت .مبلغ و نحوه دریافت اسناد مناقصه:

متقاضیان می توانند ازتاریخ 1۴۰۲/1۰/۰۲ لغایت 1۴۰۲/1۰/۰6 به سامانه الکترونیکی تدارکات دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
اطلاعات تماس مناقصه گزار :

تلفن  ۳11۳7۳۴۰-۰۵۴  و ۳11۳7۳۴8 فکس ۳11۳7۰۵۰-۰۵۴  پیام کوتاه 9۳۰7۲8۰۲۰۰ 
www.sbepdc.ir : وب sbepdc@gmail.com : پست الکترونیک

انواع تضیمن شرکت مطابق صورتهای اعلام شده در آیین نامه تضمین شرکتهای توزیع
زمان و محل تحویل تضمین شرکت در فرایند کار : پیشنهاددهندگان می بایست ضمن بارگذاری تصاویر کلیه مدارک پاکات )الف.ب و ج ( در سامانه الکترونیکی دولت تا ساعت 1۳ روز دوشنبه  مورخ 1۴۰۲/1۰/19 نسبت به 
ارسال اصل مدارک مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه در پاکات لاک و مهر شده تا مهلت تعیین شده فوق به دبیرخانه شرکت آدرس نشاني زاهدان خیابان دانشگاه حدفاصل دانشگاه ۳7و۳9شرکت توزیع نیروي برق 

سیستان وبلوچستان اقدام نمایند. لازم بذکر تمامی فرایند مناقصه از طریق سامانه تدارکات دولت صورت می پذیرد. 
تاریخ  و محل بازگشایي  پاکات :  پیشنهادات ارائه شده در سامانه تدارکات دولت در ساعت 1۴ روز دوشنبه مورخ 1۴۰۲/1۰/19 در سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گشایش خواهد شد.

در ضمن مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه تدارکات دولت . مي بایست به سایت یاد شده مراجعه و نسبت به ثبت نام و دریافت امضاء الکترونیکي اقدام نمایند جهت اطلاعات بیشتر در این خصوص مي 
توانید با شماره تلفن ۴19۳۴-۰۲1تماس حاصل فرمایید.

مدت قرارداد : ۴ ماه  
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت معاملات صنعت برق به نشانیTender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان به نشانی www.sbepdc.ir همچنین 

پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.iets.mporg.irمراجعه فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .» سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است «.  
به پیشنهاداتي که فاقد سپرده یا امضاء ، مشروط ومخدوش و سپرده هاي کمتراز میزان مقرر ، چک شخصي و نظایرآن و پیشنهادهایي که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهي واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

به استناد بند ح ماده ۲1 آیین نامه معاملات َ این مناقصه می تواند به تعداد اقلام کالا برنده داشته باشد ملاک تعیین برنده ، کمترین قیمت پیشنهادی در هر قلم کالا می باشد.
در ضمن ارائه گواهینامه صلاحیت احراز حداقل استاندارد اجباری برای هر یک از اقلام کالا موضوع مناقصه الزامی است در غیر اینصورت پیشنهاد ارائه شده بابت کالا فاقد گواهینامه مورد پذیرش قرار نمی گیرد.

نوبت اول

 آگهی دعوت مجمع عمومی
 فوق العاده ))نوبت دوم((

کارکنان  اعتبار  تعاونی  نوبت دوم شرکت  العاده  جلسه مجمع عمومی فوق 
سازمان جهاد کشاورزی براساس تصمیم هیات مدیره ، مجمع عمومی فوق 
العاده نوبت اول در ساعت 16 روز شنبه مورخ 1۴۰۲/1۰/۰9 در محل نمازخانه 
سازمان جهاد کشاورزی تشکیل می گردد بدینوسیله از کلیه اعضای شرکت 
تعاونی دعوت به عمل می آید که جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر 

در این جلسه در وقت مقرر حضور به هم رسانند 
دستور جلسه: 1- تغییر مفاد تبصره ماده ۲۰ اساسنامه فعلی )) روزنامه رسمی 

((  به )) روزنامه کثیرالانتشار(( 
درصورتیکه برای هرکدام از اعضاء حضور در جلسه مقدور نمی باشد مطابق 
به موجب  راد  رای خود  توانند حق  برگزاری مجامع می  نامه  آئین  ماده 19 
وکالتنامه کتبی به عضوی دیگر یا نماینده تام الاختیار خود – از میان اعضاء 
یا خارج از اعضاء واگذار نمایند  و هر عضو حاضر حداکثر می تواند وکالت سه 
نفر از اعضای غایب را به عهده بگیرد بدیهی است جلسه نوبت اول با حضور 
۲/۳ کل اعضاء ) اصالتی – وکالتی( رسمیت خواهد داشت ضمنا« تصمیمات 
مجمع فوق العاده با شرکت ۳/۴ آراء حاضر در جلسه برای حاضرین و غائبین 

نافذ و معتبر خواهد بود 
هیئت مدیره شرکت تعاونی اعتبار کارکنان سازمان جهاد کشاورزی 

استان کردستان

مناقصه عمومي دو مرحله اي  خرید کالا با ارزیابی کیفی 

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان)سهامی خاص(درنظردارد مناقصه عمومی دومرحله ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران خریدتجهیزات بشرح  جدول بند ۳ را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1۴۰۲/۰9/۳۰ می باشد.
ملی  شناسه  با  مصلی  میدان  از  بالاتر  خمینی-  امام  بلوار  رشت-  نشانی  به  خاص(  )سهامی  گیلان  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  گزار:  مناقصه  دستگاه  نشانی  و  نام    -1

1۰8616۴۴9۲6 و کد اقتصادی ۴11۳۳۴89679۴ و به شماره ثبت ۲9۵۲ با کد پستی ۴1888-677۴9
۲- موضوع مناقصه : خرید 1۰ دستگاه ترانسفورماتور کم تلفات هرمتیک ۲۰۰KVA ازمحل اعتبار منابع داخلی شرکت بشرح جدول بند ۳

۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول خریدار برابر بند 1۴ برگ شرایط و به شرح جدول ذیل: 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند شماره فراخوان در سامانه ستادشماره مناقصهشرح مناقصهردیف
ارجاع کار )ریال(

1
 خرید1۰  دستگاه ترانسفورماتور کم تلفات هرمتیک

۲۰۰KVA (AB'( 
۲.۲6۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال1۴۰۲-1۰۴۲۰۰۲۰۰۵1۰۴۰۰۰1۴۵

http://www.setadiran.ir۴- محل دریافت اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی
۵- قیمت خرید اسناد مناقصه مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال)پانصد هزار ریال( به ازای هر مناقصه می باشد که  از طریق سامانه ستاد و بصورت الکترونیکی قابل پرداخت می باشد.

6- مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1۴۰۲/۰9/۳۰ لغایت تاریخ 1۴۰۲/1۰/۰۵  
7- زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثرتا پایان وقت اداری مورخ 1۴۰۲/1۰/16 می باشد.

 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار)شرکت در مناقصه( علاوه بربارگذاری درسامانه فوق می بایست بصورت فیزیکی حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 
1۴۰۲/1۰/16 تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.

 8- زمان گشایش پاکات مناقصه:  پاکات ارزیابی کیفی  مناقصات فوق  به تاریخ 1۴۰۲/1۰/16 بازگشایی  و پس از  امتیازدهی کیفی ، پاکات الف و ب  مناقصه گرانی که حداقل 
امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی را کسب نموده اند در تاریخ 1۴۰۲/1۰/19  ساعت 1۳:۰۰  با حضور شرکت کنندگان در مناقصه در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان 

گیلان بازگشایی می گردد.
تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه  در جلسه ي بازگشایي پاکات  با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است.

9- تضمین انجام تعهدات قرارداد: 1۰ درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمین قابل قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه.
1۰- پیش پرداخت قرارداد: 1۵ درصد مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی.

11-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در سامانه مذکور ۰۲1-۴19۳۴
1۲- شماره تلفن های تماس :۳۳6۲17۵۰- ۳۳6۰6۵71  - ۰1۳-۳۳66۳۰۰6 
1۳-  مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار مي باشد.

1۴- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان( می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:

  : الکترونیکی   http://www.setadiran.ir    http://www.gilanpdc.ir    http://tender.tavanir.org.ir               http://iets.mporg.ir  پست   : اینترنتی      آدرس 
        tadarokat@gilanpdc.ir

نوبت اول: 1۴۰۲/9/۲9      نوبت دوم: 1۴۰۲/9/۳۰

نوبت دوم


